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Skutcjne prceciwakcje 
niemieckie.

Aljantrm nie powiodły się próby przełamania.
Berlin, 16 czerwca. Agencja „Telepress“ 

dowiaduje się z dobrze poinform ow anego  
źrfiola następujących szczegółów  o dal
szym  rozwoju b itw y inw azyjnej:

W  ramach działań łojowych na wybrzeżu 
inw azyjnem  sk rystalizow ały  £ e w obecnej 
fazie b itw y inwazyjnej trzy głów ne ośrod
ki bojowe.

P ierw szy znajdujd się w rejonie T illy— 
Caumont, drugi na odcinku m iędzy Bayeux  
■—Sfe Lo, podczas gdy trzeci leży w rejonie 
na południowy zachód i na zachód od Ca- 
rentan.

Na odcinku T illy—Caum ont przez catą  
środę silne formacje brytyjskich czołgów  
atakow ab  niem iecką pozycje, ryglującą. 
W idocznie wojska angielsk ie otrzym ały roz
kaz siorso  w auia przełam ania przez lin je n ie
m ieckie w kierunku południowo-wschodnim  
celem  zagrożenia silnych  niem ieckich pozy- 
cyj na południe od Caeu. W szystkie te a ta
ki w ojsk brytyjskich były bezskuteczne i 
zakończyły się bardzo ciężkiem i stratam i 
dla atakujących jednostek.

W  toiku tej b itw y czołgów  A nglicy  
stracili w ciągu jednegr ty lko  dnia 
71 ciężkich czołgów  i superczołgów.

Również walki, jak ie w yw iązały  się m iędzy  
iunem i na szosie Raye.ux—Śt. Lo nie przy
n iosły  aljantom  żadnych konkretnych w y 
ników. P ew na silna am erykańska grupa  
bojowa, wspierana przez czołgi, usiłow ała  
w tern m iejscu przełam ać się w kierunku na 
St. Lo celem  zajęcia ważnego w ęzłow ego  
punktu drogow ego. Celem poparcia , cli 
operacyj s iln a  jednpstka am erykańskich  
strzelców- spadochronow ych w ylądow ała po
za linj'ąmi nieinif-ekiemi. Przygotow ane re
zerwy niem ieckie w łączyły  się  do w alk i 
zniszczyły  tę jednostka  strzelców  spado
chronow ych, zanim  zdołała w ypełnić sw oje  
zadanie.

R ów nież na południow y zachód od Oaren- 
tan w ojska niem ieckie utrzym ały swe linje, 
przyczem w niektórych m iejscach przeszły  
do przeclwataków. Pom im o bardzo silnego  
n a c is l walczących -tu w ojsk am erykań
skich, N iem cy po długich zm .ennych w al
kach odbili jedną w-ażną m iejscowość na 
lewem  skrzydlp frontu am erykańskiego. — 
Tem sam em  udarem niono przełam anie się  
A m erykanów  w zachodnim  kierunku.

Róu-nież dnia 13 czerwca przedpołudniem  
na w szystk ich  w spom nianych w yżej odcin
kach trw ały  dalej zacięte walki. Podezas  
gciy w  rejonie m iędzy Tilly i Caum ont A n
g lic y  k ontynuow ali swe ataki czołgow e ty l
ko na wa..- am  odcinku, niem iecka przeciw- 
akcja, podjęta w tym  sam y n reionie, zyska
ła  poważnie na terenie. M iejscow ość T illy  
znajduje sie  w dalszym  ciągu w rękach nie
m ieckich, natom iast w m iejscow ości Cau
m ont są  jednostki brytyjskie.

A m erykańskie grupy hu jowe, operujące 
w kierunku St. Lo podjęły w godzinach  
przedpołudniowych dnia 13 czerwca przy  
użyfciu zm asowanych form acyj czołgów  
przy poparciu zm otoryzowanej artylerji 
oraz znacznych sil lotnictw a blisk iego  
wsparcia ponowne ataki, w toku tyćh walk  
znowu udarem niono przełam anie na St. Lo.

„Daleka jeszcze przed nami 
droga".

Sztokholm , 16 czerwca. Prem jer brytyjski 
Churchill powiedział w Izoie Gmin:

„Co dotyczy ukształtow ania Europy po 
wojnie, toi daleka jeszcze przed nami jest  
droga, dopóki n ie zdołam y stw ierdzić z ca
łą pewnością, co stanow i groźbę dla pokoju, 
a co nie".

Na zapytam-ie jednego z posłów  do parla
m entu, ozy postanow ienia K arty A tlan tyc
kiej dotyczyć będą także wysp Dodekanezu. 
ośw iadczył brytyjsk i m inister spraw zagra  
nicznych Eden. że „w tej ch w ili n ie można 
jeszcze powziąść postanow ień odnośnie do 
ustroju powojennego tych wysp". Szczegóły  
powyższe publikuje agencja Reutera.

Fycina nasza przedstawia zestrzelony aljancki szybowiec, na k tó rym  w ojska  inwazyjne usiłowały
a ostać się na ląd.

9 9
Time-. able“ w nieładzie.

Genewa, 16 czerwca „Cudem tylko dostaliśmy się 
woyóle na b rzey ‘ — taki napis umieszcza dziennik  
„Daily Mailu nad sprawozdaniem korespondenta  
wojennego, k t ó r y ' dopiero w  drugim dniu inwazji  
dobił do wybrzeża północnej Francji.

Pisze ów sprawozdawca, żc na przestrzeni k it■

Wał atlantycki jast czerri więcej 
niż konstrukcją.

Rommel i Rundstedt m a j ą  j e s z c  A łe l e  czasu!
Berlin, 16 czerwca. Korespondent wojsko

w y DNB podkreśla w koireiiiarzu do roz
woju frontu inw azyjnego, że brytyjsk i na
czelny dowódca operacyj na wybrzeżu nor 
mandzkiem, M ontgomery, jest .jiuszouy  
podejm ować sw oje decyzje nod kątem w i
dzenia zdobycia za wszelką cenę odpowied
niego obszaru dla rozwinięcia sw oich dy- 
włzyj.

K orespondent przypom ina w związku z  
tem  szereg operacyj, podjętych w ostatnich  
dniach przez A nglików  i Am erykanów, 
przyczem podkreśla, że n iew ątpliw ie woj
ska aljanekie pi-zekonały się o w łaściw o
ściach, jak ie .p osiad a  niem iecki system  o- 
bronny. A ljanci z ca łą  pew nością przekona ■ 
l i  się w praktyce, że wał atlantycki jest  
czem ś w ięcej niż konstrukcją, służącą w y
łącznie do obrony wybrzeżu } stw ierdzili 
naocznie, że stanow i on raczej kombinow a-

Bi*wa na przesmyku karelskim toczy się dalej.
Sprawozdanie sytuacyjne z frontu wschodniego.

Berlin, 16 ezer—ea. A gencja „Telepress" 
iow iad uje się  z dobrze poinform ow anego  
źródła następujących szczegółów  o w alkach  
na froncie wschodnim :

Z w yjątk iem  nieznacznych lokalnych u- 
tarczek na froneie wsehodnim  utrzym yw ał 
s ię  w dalszym  ciągu  spokój na eałym  obsza
rze pom iędzy morzem Czai nem a Zatoką 
Fińską. N ati m iast trwa dalej bitwa na prze
sm yku K arelskim , szalejąca tam od czterech  
dni. B olszew icy rzueaja na pole w alk i dal
sze św ieże form acje czotgow, przyezem w y
w ierają  znaczny nacisk szczególnie na ia -  
chodnie skrzydło frontu karelskiego przy 
silnem  poparciu lotn ictw a b lisk iego w spar
c ia  oraz artylerji.

Ze Bprawozdań prasow ych aa froneie ka
relskim  wyniKa jednak, że fińsk ie oddziały  
obronne zdołały utrzym ać w całej pełni 
w szystk ie sw oje pozycje. K ilka lokalnych  
fyłamań bolszew ików  zdołano natychm iast 
oezyśeić w  energicznych przeciwatakaeh, 
przyczem  bolszew icy oprócz w ysokich strat 
W ludziach, pozostaw ili również na polu 
w alk i poważne ilości m aterjału w ennego. 
I  tak m. iu. F inow ie unieszkodliw ili 29 czoł
gów  bojszew ickich. Poniew aż jednak nie na
deszły jeszcze raporty ze w szystkich odcin
ków frontow ych, należy się  liczyć z tem, że

cyfra strat bolszew ików  w czołgach Jeszcze 
sre znacznie powiększy

F iń sk ie sam oloty  m yśliw sk ie  u w ik ła ły  
form acje lotn ictw a sow ieckiego w liczni 
w alk i powietrzne. 20 m aszyn .olszew ickich  
zestrzelono. W  ten sposób bolszew icy stra 
cili na obszarze całego frontu wschodniego  
około 60 sam olotów.

Porównanie z wojną zimową.
H elsinki, 16 czerwca. P rasa  fińska w  arty

kułach w stępnych i komentarzach zajm u
je  stanow isko wobec ofen syw y bolszew ic
kiej, przyczem  dzienniki zgodnie porównu
ją  obecną fazę w ojny z w alką obronną w 
roku 1039.

D ziennik „Uusi Suom i“ oświadcza, że bol
szew icy u siłu ją  obecnie wprowadzić w czyn 
sw oje przepełnione duchem zem sty plany  
ofensyw ne wobec F in landji. D la F in landji 
ioezy sii. ob© nie gra o egzystencję, a po- 
d ob jie  iak dawnych dziejach F inlandji, 
tak i obecnie mus się w ytężyć w szystk ie  
siły  obronńe. Jakkolw iek  dotyehezasowe 
w  niki w alk i nie dają powodu cio jak iego
kolw iek zaniepokojenia, to jednak należy  
sobie zdawać sprawę, z« w ola obronna F in 
landji została  w ystaw iona na najcięższa  
próbę.

ny syBtem, k tórego ciężar gatunkow y wiara- 
sta w miarę, jak operacje wiklr.ją «de w £łę- 
bl jego sieci. Korespondent pisze dalej do
słow nie:

„W tych warunkach nie m ożna się dziwić, 
że niem ieccy m arszałkow ie Rommel i Rund- 
Siedt wciąż jeszcze m ają w iele czasu Co
więcej, nasuwa sic  przytem  raezej wrażenie, 
że N iem cy rozw ijają w szystk ie sw oje akcje 
w ojsk ow i w; taki sposób, że dopiero w dal
szej od ległości od wybrzeża u ujdzie do kon
centrycznej b itw y i to ,ws takim  puinkeie, w 
którym  plany niem ieckie m ogą być zreali
zowane w całej pełni. W iele ob.iawów prze
m awia za tó„i, że stojące w  pogotow iu s i
ły  niemiuckie są  »nac; mimo że w om o  
przypuszczać, ii ttanowią one jedynie pew- 
~ą część ogólnego potencjału wojennego, 
skoncentrow anego na zachodzie Europy,

Do podkreślenia tej tezy przyczynia s ię  
fakt, że aljanc, są  zm uszeni do przeprowa
dzenia dalszych lądowań na w ielką skalę, 
o ile chcą doprowadzić do zam ierzonego ce
lu sw oje obecne, ob fitu jące'w  n iesłychane  
straty  przedsięwzięcie. W szysuko przem a
w ia za tem, że plan niem iecki opiera się na 
tego rodzaju kom binacjach, a obecny roz- 
w sytuaeji świadczy, z,e aljanci ’ ędą zm u
szeni zaryzykować w ielkie w ysiłk i, celem  
w ybadania zamierzeń niem ieckich, k'_ó<rych 
znajom ość jest dla ndoh konieczna".

ku mil cale wybrzeże  pokry te  było olbrzymiem,  
a równocześnie grozę wzbudzającem śmietniskiem  
szczątków i i uków wszelkiego rodzaju. W e jatach  
morza slemlzuty czołgi, k tóre  nie dotarły ju ż  do  
lądu stałego, zalegały powywracane lodzie desan
towe, zyorzale samochody i pojazdy  poprzebijane  
pociskami na kształt  sita.

Obok widać długie szeregi poległych żołnierzy  
alianckich, a uznojone pracą oddziały ratownicze  
starają się usuwać zwłok i.  Ogień śmiercionośny  
zmiatał tu jedną falę a takujących po drugiej. K omu  
się jednak  udawało wyjść  z lodzi desantowej ma 
wybrzeże,  icn niechybnie nadeptywal na minę.  
Pod powierzchnią w ody  umieścili N iem cy  Wszelkie  
najwymyślnie jsze  przeszkody dla aljanckich łodzi  
desantowych. Mówi o tem  dosłownie wspom niany  
w yże j  korespondent,  że nawet jeszcze dziś, w  k i lka  
dni po wylądowaniu  wyłącznie ty lko  pewnemi ka
nałami dostawać się m o żem y  do wybrzeża. Stale  
jeszcze codziennie conajmniej jeden okręt albo też 
jedna łódź wpada na k tórąkolw iek  z mnós tw a  roz
sianych i u kry tych  min.

Najdotkliwiej jednak całej łęj operacji desanto
wej dał się u>e znaki jak i  — pisze w spom niany  ko 
respondent  __ że na sku tek  niesłychanie silnego
oporu ze strony niemieckie], zupełnej dezorgani
zacji, uległ cały drobnostkowo ustalony „rozkład 
jazdyu, opracowany przez a l jantów już naprzód.  
Oderwać sie poprostu  nie mogli od wybrzeża  żoł
nierze aljanccy. Zamiast przez k ilka  minut,  byli 
zm uszeni  Sterczeć tąm godzinami Nie mato ich po
topiło się podczas lądowania.

Jeżeli rozmawiając z żołnierzami  —  m ó w i kore
spondent  — w spom ni się dziś w yp a d k i  owych dni, 
w tedy  twierdzą w szyscy  zgodnie, że  eudem ty lko  
nazwać można, iż wogóle w ydobyli  się na ląd. Ca
le jednostk i  wojskow e padały  ofiarą Nie zadługo  
wolno już  będzie je dokładnie wyszczególnić.

Czungkrng przestaje orosić.
Szanghaj, 16 czerwc. .M ilitarna sytuacja  

w Lłnnaeh cziungkmskieu jest już ostate- 
eznie napięta" — ośw iadczył rzecznik rzą
du czungkińskiego, jak donosi U nited Pres*  
z Czungkingu. N a  postawione mu zapyta
nie, rzecznik odpowiedział, że nząd czung- 
kiński nie 7 rrócil się v ostatnich czasai h 
z ż-idną pirośbą do aljantów , gdyż byłoby  
to bezcelowe.

Zwycięży wiara i zaufan e.
Tojo na koi tferencji zbrojeniowej.

anglo amerykańskim siłomTokio, 16 czerwca. P rem ier generał Tojo  
w sw ym  charakterze m inistra zbrojeń o- 
św iadczył we czwartek na konferencji 
w szystkich pełnom ocników w zakresie pro
dukcji zbrojeniowej, że dla m ocarstw osi 
nadeszła obecnij chw ila podjęcia równocze
śnie generalnej ofensyw y we W schodniej 
Azji w Europie.

Tojo podkreślił, że ostateczne zw ycięstw o  
będzie ząwsze po st onie tych, k tórzy po
siad ają  wiarę 1 zaufanie w sam ych siebie o- 
raz toczą w alkę z n ieugiętą pm ebojowością. 
Prem jer dod.il, że w ojska japońskie po 
długim  •okresie czasu, poświęconym  w zn c- 
niemiu swej s iły  przebojowej i po odczeka
niu na korzystny m om ent do uderzenia, 
rozpoczęły ponow nie niszczące ofensy-

w y  przeciwko  
zbrojnym.

W ojska japońskie — jak ośw iadczył pre
m jer — bezpośrednio po pom y' Imych opera
cjach na froncie Honan w Chi. ach, roz
poczęły już działania bejowe w w ielkim  
stylu  w prowincji Hunan. Prem jer ośw iad
czy* dalej: Pozatem  w ojska japońskie w al
czą z wzm ożoną zaciętością na odcinkach  
fr o n tu ' nad granicą indo-burmańaką, u- 
ehw yciw szy inicji iyw ę siln ie  w sw oje ręce.

Tojo w yraził jednak zapatryw anie, że n ie  
wolno bagatelizow ać posunięć aljantów  
przeciwko japońsLim  operacjom  ofensyw 
nym na całym  w schodnio-azjatyckim  iere- 
nie wojennym . Prem jer jest zdania, że zbli
żające się b itw y będą nacechowane jcszcza 
w ększą inteusyw aością.
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Bitwa w l ormandji zbliża si$ do punktu
kulminacyjnego.

Berlin, 16 czerwca. Naczelna Kom -nda  
k m ieckich S il Zbrujnych kom unikuje z 
Głównej Kw atery F iih iera w dniu 15 czerw
ca:

Bitwa w Norm andji wzm aya się  z dnia 
na dzień pod względem  gw ałtow ności Pod
czas gdy nieprzyjaciel w [ ier wszych d iia ch  
inw azji skupił sw oje w ysiłk i celem silnegr  
isadowrenia się na wybrzeżu, obecnie u si

łu je on rozszerzyć swój jirz; czółek m osto
w y na w szystk ie strony. W śród sa lw  naj

tęższych dział okrętowych, nieprzerwa
nych ataków powietrznych i przy udziale 
jw ieżo ściągniętych  s ił p iechoty i czołgów  
po obu stronach bitwa zmierza do sw ego  
punktu kulm inacyjnego.

W dniu wczorajszym  rozgorzały gw ałtow 
ne w aiki zwłaszcza w rejonie pod P lly ,  
Caumont i na południowy zachód od Bal- 
leroy. W toku tych w alk zniszczeno liczne 
nieprzyjacielskie czołgi. N ieprzyjaciel po
n iósł n iezw ykle ciężkie krwawe rtraty. N a
sze wojska utrzym ały wszędzie sw e stano
wiska. Na wschód so Caumont w łajne for
m acje pancerne zdobyły kilka zacięcie bro 
nionych m iejscow ości. N ieprzyjacielskich  
strzelców spadochronowych, którzy zesko
czyli na północny wschód od St. Lo poza 
naszym  frontem , zniszczono. T ylko w re
jon ie na zachód i na północ od St. Mere- 
iEglise n ieprzyjaciel zdołał osiągnąć nie
znaczny zysk terenowy.

U biegłej nocy zatooiono bądź też ciężko  
uszkodzono bombami I ce ln en i torpedami 
podczas ataków  silnych  form acyj sam olo
tów bojowych 14 statków  transportow ych  
o pojem ności 101.000 brt. i dwa kontrtorpe- 
dowce. Odznaczyła się  przytem szczególnie

grupa sam olotów  bojowych pod dowódz
twem m ajora Thorrsena.

W toku zaciętej nocnej potyczki naszych  
traw lerów  z form acją n ieprzyjacielskich  
krążowników, ubezpieczoną pięciu krntr- 
torpedowcam i, na południow y zachód od 
w yspy .Jersey w zniecono pociskam i pożar 
na jednym  kontrtorpedowcu. Zatonął przy- 
tem jeden w łasn y statek. Baterje nadbrzeż
ne arm ji lądowej ostrzeliw ały  nad u i'  iein 
rzeki Orne fo im ację  desantow ą, ubezpieczo
ną  ̂ zez ciężki krążownik c ■ ęz kontrtorpe- 
dowce i uszkodziły krążownik, jak też jeden  
kontrtorpedowiec. Form acje rozproszono. Z 
północnego wyorzeża półw yspu Cherbourg  
nasze baterje nadbrzeżne celnem i pociskam i 
trafiły nalsze okręty. Grupy kontrtorpe- 
dowców i ścigaczy zm uszono do zaw rócenia.

Zaciętość w alk  i wzorowa postawa na
szych w ojsk  w szystk ich  rodzajów broni 
uw ydatnia się w cyfrach osiągniętych  
sukcesów . W  pierwszych 10 dniach nie
przyjaciel ‘ iego ataku inw azyjnego nasze 
w ojska zniszczyły ponad 400 czołgów nie
przyjacielskich i przeszło tysiąc  sam olo
tów. N ie w liczone są w tym  liczne czołgi, 
dzi ta oraz ciężka broń w szelk iego rodza
ju. tffóre zatonęły podczas ataków Jedno
stek  m arynarki w olennej i lotnictw a na 
nieprzyjacielską flo tę desantow ą. Łącznie 
lotnictw o, ma ynarku w ojenna, jakoteź ba
terje nadbn tne arnr.ji lądowej I m arynar
ki i  1 ppiły od począł u inw azji dwa krążo
wnik:, S kciitrtorpedowcdw, 2 ścigacze. 23 
statki frachtow e i trw sp o rto ire  o pojem 
ności 131.400 brt. Jakoteż 12 statków , słu 
żących do d san iu  czołgów  o pojem ności 
1S.300 brt. Pozątem  celnem i torpedam i,

Skuteczna a!:c a niemieckiego lotnictwa.
Znaczne straty aljantów w okrętach.

Fiński komunikat wojenny.
. H eisinki, 16 czerwca F iń sk i kom unikat 

wojeTuffy z czwartku brzmi:
Na Przesm yku K arelskim  nadal trw ają  

w pełuej swej sile  ataki sow ieckie. N a js il
niej daje się we znaki nacisk pod Kuuton- 
selkae, K ivennapa i Siirauinaeki. Pod Kuu- 
terselkae udato się Sow ietom  w targnąć do 
stanow isk  fińskich. Pod K ivennapa i S ii-

anmaeki wojsRa fińskie bez przerwy zawi- 
kiane są w twarde walki i odrzuciły one tam  
ataktśow ioćki, który poparty byt silnemi. 
form acjam i czołgów  i lotnietw a, przyczeni 
bolszew icy ponieśli poważne straty. Zni
szczono 19 czołgów  łow ieck ich .

Na przesm yku A uim s w trzech m iejscach  
odparto oddziały sow ieckie w sile kompan ii.

Na innych odcinkach frontów  lądow ych  
nu -darzyło się nic szczególnego.

W zachodniej części przesm yku K arel
skiego _fińsikie sam oloty  bombowe atakow a
ły  w ciągu  dnia w czorajszego koncentracje 
czołgów  i wojsk sowieckich.

Bardzo ożyw iona była sow iecka d ziała l
ność lotnicza na przesm yku K arelskim , a 
skierow ana ona była zarówno przeciwko  
frohtow i, jak leż i przeciwko terenowi na 
zapleczu.

N ocy ubiegłej około UW sam olotów  bol
szew ickich zaatakowano W iborg. Ludność 
cyw ilna  poniosła straty  i powsUny Szkody 
m aterjałow e.

W  walkach powietrznych fińska obrona 
myśliwe,óv i ziem na zestrzeliła  cztery so
w ieckie balony obserw acyjne i 96 sam o lo 
tów, z tego bym 17 samolotów' bojowych, 
14 m yśliw skich i 5 bombowych.

Pom iędzy 9 a 14 czerwca strąciło więc lo t
nictw o fińskie conajm niej 121 m aszyn so 
w ieckich.

Zatonięć e statku 
Czerwonego Krzyża.

Sztokho1!!!. 16 czerwca. Szwedzkie m ini
sterstw o spraw zagranicznymi otrzym ało  
we czwartek doniesienie szwedzkiego posel
stw a w Ankarze, że dnia 13 czerwca zatonął 
między K alym nos a wybrzeżem urtfckiem, 
będący na usługa h szwedzkiego Czerwone
go Krzyża statek „Fan j a t *  Załoga została  
uratowana.

Statek byi w drodze z St. .Tonn do S a lo 
nik i najechał prawdopodobnie na minę. 
Chodzi tu o zuffełhuj nowy w ielki parowiec 
o pojem ności 3.700 brt, który' dopiero w 
laździcrniku ab. r spuszczono na wodę, a 

dnia 13 kw ietnia oddano do użytiku, aby ua 
zleceni Czewomego K rzyża przewieźć z K a
nady Zboże do Grecji.

Zmiany w dowództwie 
inwazyjnem.

Sztokholm , 16 czerwca. W spółpracow nik  
w ojskow y agencji „E xchange“ zwraca u- 
wagę, że w dowództwie f o n t u  Inwazyjne
go dokonano zmian. Podczas gdy generał 
B ian d lcy  jako dowódca jednej z grup arm ji 
am erykańskiej był w równym  stopniu służ
bowym  z M ontgomerym , to obecnie Mont 
gom ery został m ianow any naczelnymi do- 
wóc„:ą w szystk ich  aljanckich w ojsk polo- 
wyeh we Francji, w skutek czego B randley  
zosta ł postaw iony pod jego  komepdę.

Jak  donosi an gielska  adm iralicja, w ice
adm irał sir  Henry Moo^e został zam iano
w any naczelnym  dowódcą flo ty  m acierzy
stej, Przed nom inacją zajm ował on stan o
w isko adm irała.

Również na azjatyckim  terenie w ojen
nym  dokonano zmian. A gencja R eutera do 
nosi, ż.o adm irał f ia lse y  oddał naczelne do
wództwo na południowym  P acyfik u  w ice  
adm irałow i Johinowi H. N ew tonow i. H al- 
se y  obejm ie inne stanow isko.

Berlin, 16 czerwca. B rytyjsko-am erykań- 
sk ie skupienia statków  w zatoce Sekwan- 
skie.j przy ujściu  rzeki Orne, b yły  w nocy 
na 13 czerwca ponownie celem  ataków s il
nych niem ieckich form acyj lotniczych. M i
mo gw ałtow nej n ieprzyjacielskiej obrony, 
zrzucono w ielk ie ilości bomb rozprysko- 
wycb na statk i obrane za cel na których po
wstały' pożary i eksplozje. W edług dotych
czas nadeszłych raportów, zdołano w tym  
ataku zatopić cztery transportow ce U łącz
nej pojem ności Ż J . 0 0 0  brt. i dwa kontrtor- 
pedowce. Trzy dalsze transportow ce o łącz
nej pojemność* 25.000 brt. odniosły bardzo 
znaczne uszkodzenia w skutek celnych bomb. 
N ależy się jeszcze liczyć ze zwiększeniem  
tych liczb.

W edług osfateczriycn danych, jakie obec
nie napłynęłv, uzysitało lotnictw o niem iec
kie następujące sukcesy podczas ataków  
sw ych w ykonanych przeciwko aljanckim

Stosunek Londynu do de Gaulle‘a
tokholm, 16 czerwiła. Dziennik „Afton- 

bladet" donosi z Londynu, że środowe po
siedzenie Izby Gmin zgotow ało w ielkie roz
czarow anie w szystkim , którzy spodziewali 
się  usłyszeć w yjaśnienia odnośnie do urzę
dowego stanow iska brytyjsk iego wobec dc 
G aulle‘a ,

Londyńskie sprawozdanie, opublikowane 
w dzienniku „Stockholm s Tidni.ngen“ mówu, 
że sesja  ta była zapewne najburzliwszem  
dotychczas spotkaniem  się Churchilla z 
Izbę Gmin. Z tego, co C hurchill m ówił, w y
nikało, że rząd brytyjsk i najzupełniej zw ią
zany jest z W aszyngtonem  pod względem  
nastaw ienia sw ego do de Gaullle‘ai

Nowe sukcesy lotnictwa 
japońskiego w Chinach.

Tokio, 16 czerwca. K om unikat głów nej 
kw atery cesarskiej donosi:

Form acje lotnictw a japońskiego, stacjo
nowane w Chinach, zestrzeliły  w czasie od 
1 do T2 czerwea 31 sam olotów  aljanckieh, 
w znieciły  pożar 54 aparatów znajdujących  
się na ziemi i uszkodziły 68 W ten sposób  
lotnictw o a ljanckią  straciłc w tym  okresie  
czasu na Kontynencie chińskim  153 same 
loty. Ponadto uszkodzono 88 naładow anych  
statków'. Vt czasie tych operacyj 8 sam olo
tów  ja lońskieh rzuciło się dobrowolnie na 
swe cele lub zaginęło.

*
.jedna z japońskich  form acyj lotniczych  

dokonała w środę popołudniu niespodzie
wanego ataku na bazy am erykańskiego lo t 
nictw a w Chinach ezungkińskich w Kienow, 
prow incji Tukiem Tor startow y został zu
p ełn ie zniszczone, a prżeszło 10 budynków  
padło ofiarą celnych  bomó; w szystk ie ja 
pońskie m aszyny pow róciły do sw oich baz,.

Japończycy zwalczają dżumę 
na Jawie.

Tokio, 18 czerwca. Dzięki intensywnym z^rzą 
dzeniom zapobiegawczym, podjętym  przez  le 
ka rzy  japońskich  bezpośrednio po kapitulacji  
holenderskiej ,  liczba zachorowań na dżumę na 
Jawie, jak  donosi agencja  Domei sipadła- do nie- 
notowanego dotychczas poziomu.

Z końcem roku 1942 ogólna ilość chęrych wy
nosiła jeszcze 866, a w roku 1943 tylko 14. Cy- 
f iy  to są niespodziewanie niskie, jeżeli s!ię przy
pomni,  że w  roku  1938, k tóry  uchodzi za n a j 
korzystnie jszy w ciągu ostatnich 10-ciu lat przed

bomfiami tudzież artylerji, ciężko uszko
dzono dwa ciężkie krążowniki, trzy dalsze 
krążowniki. 16 kont‘ torpedowców, 8 śc iga
czy, 58 statków  handlow ych i transporto
wych o łącznej pojem ności 235.0nQ orf., -w a  
statk i desantow e o pojem ności 4.000 brt. 
i jeden parowiec średniej w ielkości. C yfry  
te zwiększaj;; się poważnie w skutek strat  
nieprzyjaciela w okrętach w ojennych i 
statkach desantow ych na skutek najecha
nia na m iny.

K rwawe straty  nieprzyjaciela, zwłaszcza  
w ,i*sgo form acjach wyborow ych i dyw - 
zF rh desantu powietrznego przekraczają  
■wielokrotnie n isze  w łasne.

Na froncie w łoskim  siln y  napór nieprzy- 
aclel "fi irw a brt zm<anv po obu sfronacn  

jeziora Bolsena. Nasze ciężko zm agające się  
■wojska staw iały również wczorai zażarły  
opór n ieprzyjacielow i, nie m ogły jednrk  
ostatecznie przeszkodzić, że n ieprzyjaciel 
zyskał na terenie w kierunku północnym . 
Ponow ne ataki n ieprzyjacielskie na p i ł  noc 
I na północny zachód od jeziora odparte 
W alki toczą się dalej,

Ze W schodą i?'e za raport owa " i  o żadnych  
w ażniejszych  wydarzeniach.

Na dalekiej północy odparto kilka s i l 
nych w yoadów  b ilszew ików  na odcinku  
Louhi i Kandalakcka. i 

Łodzie podwodnó zatopiły n? morzu Czar
tem 'wio sow ieckie kanonierki i jeuen ho

low nik morski.
Północno-a.nerykańskie form acje bom

bowców zaatakow ały wczoraj obszar m ia
sta Budapesztu. W ęgierskie i n iem ieckie s i
ły  o łr s n y  przeciwlt ł".iczsj zestrzeliły  18 sa
m olotów  nieprzyjacielskich.

Pojedyncze sam oloty brytyjsk ie zrzuciły  
ufci j łe i  nocy bomby na rejon nadreńsko- 
westfalsiki.

N iem ieckie sam oloty  bojowe zaatakow ały  
pojedyncze cele w południowo-wschodniej 
A nglji.

koncentracjom  statków  u wybrzeża nor- 
m andzkiego w nocy na 13 czerwca:

Zatopiono tej nocy dwa kont.rtorpedowce, 
jeden statek pojem ności 4.000 brt., jeden  
transportow iec w ojskow y pojem ności 9 ty 
sięcy brt. i dwa frachtowce ogólnej pojem 
ność, 9 tysięcy  brt. Ciężko uszkodzono jeden  
frachtow iec pojem ności 7 tysięcy  brt., dwa 
statk i handlowe świdniej w ielkości pojem 
ności łącznej 10 tysięcy  brt. i dwa trans
portowce łącznej pojem ności 9 tysięcyT.brt. 
[Tzyskano trafien ia  bombami na jednym  
statku desantow ym  pojem ności 2 tysiące  
brt. i na jednym  specjalnym  okręcie desan
towym pojem ności 1.500 brt., wskutek jed 
nak silnej oDrony nie m ożna było z w szel
ką doKładnością zaobserwować skuteczno
ści bomb Tern sam em  więc form acje lotnic
tw a n iem ieckiego w yelim inow ały  z akcji w 
nocy na 13 czerwca przeszło 50 ty sięcy  brt. 
aljanckiego tonażu okrętowego.

nadejściem Japończyków', zanotowano 208 p a 
cjentów.

Dżuma, k tóra  wraz  z m ala rją  stanowi n a jb a r 
dziej śmierte lną  epidemję na  Jawie, wybuchła 
na tej wyspie poraź  pierwszy w*ioRu 1911. W 
ciągu następnych 24 lat rozszerzyła  się ona na 
znaczne obszary. Zwalczanie tej epidc.rn.ji przez 
japońskie  władze lekarskie należy w głównej 
mierze przypisać  pr.zeprowiutzenic na wielką 
skalę akcji szczepienia. W roku  1942 poddano 
szczepieniu przeszło 200.000 osób. a w roku  u- 
biegłym pomad 2 m ajony .  Ponadto  w zmacanej 
mierze do tego sukcesu przyczyniło się uzdro
wienie stosunków mieszkaniowych.

Japonja spodziewa sig dobrych 
zbiorow.

akio, i<> czerwca. Jak w ynika z ogólnej 
ankiety, dotyczącej przypuszczalnych re
zultatów  zbiorów peszeni: j i jęczm ienia w 
Japonji, w bieżącym  roku zebranych bę
dzie więcej aniżeli 27 m iljonów  koku (1 ko
ku =  100 librom). Te pom yślne wymiki przy
pisać natęży powiększeniu (Miszarów upra
wnych z, 1,683.000 na 1,913.0(10 Czo (1 cizo =  
około 1 ha) oraz pom yślnym  warunkom  
atm osferycznym , jak również dalszym  u- 
lepszeniom  nawozowym .

Wallace w Chinach.
ts lew a, 16 czerwca. Jak  pisze C yryli 

F alls w czasopiśm ie „HJustcated London 
News" w A nglji robi s , ; w iele dom ysłów  
w cwiązku z pohytem  w iceprezydenta S ta 
nów Zjednoczonych W allace w Chinach  
czUnętkinskich. W niektórych kołach po- 

tiaJiJą, źe Czungking nie n o że  już po
dołać obciążeniom , jakie uakłada na k:ąj 
n'e^‘ cii ca tię w ojna z Japonją i d latego  
m yśli się  ;uż o zaw arciu pokoju z Japonj,

R teczyw iście — pisze dalej F alls — nie 
nalegy nie„oceniab ciężkiego położenia w 
Jakim zn a id u se sie Cziingkig, jdk njeinnie.i 
niędostatecaned pomocy, której udzielą im  
aljani i. K om entuje się  jednak także w in 
nym kierunku p ob yt’W allace‘a w Chinach  
ezungkińskich. N iektórzy łączą ten pobyt 
ze wzrastającem i niei i -y jatnem  stosunka
mi m iędzy Czungkingiem  a północno-chiń- 
k i— i kom unikam i. Szczególne zaniepokoje
nie Łtudzi w Startach Zjednoczonych ujaw" 
nier s: zam iarów C zanc-K ai-Szeka w kie
runku wprowadzenia bezwzględnie auto- 
rytatyw nych rządów, albow iem  W aszyng
ton byłby niem ile zaskoczony, gdyby na
g le  znalazł się  w przym ierzu z państwem

Angielski uczony opowiada.
Genewa, 16 czerwca. Angielski uczony Huzley  

1 u wrócił z podróży  po bry ty jsk ich  koloniach  
w  zachodniej Afryce i opowiada w  londyńskim  
dzienniku  „Times“ o poczynionych tamże spostrze
żeniach.

Kto podróżuje  po zachodniej Afryce  __ tak  pi
sze Huxley  — spo tyka  się wszędzie  z nieslychancm  
wprost zacofaniem i ubóstwem. Podstawą bytu im- 
żdego kraju  jest jego ziemia. Ziemia zachodniej  
Afryki,  z  k tórej  mają żyć  tamtejsi mieszkańcy,  jest 
od dziesiątek lat zaniedbywana. Najtrudniejszym  
problemem jest zaopatrzenie w  wodę. Dokonuje  
się to jeszcze dzisiaj prawie wyłącznie przy użyciu 
wielkich zastępów tragarzy, k tó rzy  w loką wodę  
nieraz z k i lkum ilow ej  odległości. Czynność tę w y
k onu ją  oni przez cały rok, aby rozdzielać czerpami 
ze  źródeł wodę.

Pod względem środków  komunikacyjngch ,  urzą
dzeń portów i magazynów, elektryfikacji  itp. znaj'  
duje  się A fryka  zachodnia w  t. zw  stadjum  pio
nierstwa. Np. na udelkich obszarach Nigrrji nie 
m ożna  wcale skom unikow ać  się z w ładzami bry- 
tg jskiemi ani telefonicznie, ani też telegraficznie, 
istnieje  ty lko  niewiele linij ko le jowych i jeszcze 
mniej gościńców. Tow arzys tw a kole jowe bowiem  
usiłują wszelkiehii środkami przeszkodzić  budowie  
dróg, gdyż obawiają się powstania  przez to k o n k u 
rencji  dla nirh. Linjc kolejowe np. buduje się na 
im portowanych progach z betonu, aby nic używać  
do tego celu drzewa krajowego. Również do bu
dow y  d o m ó w  sprowadza sie cement. Z lego rodza
ju f a k tó t> m ożnabg zestawić jeszcze dłuższą listę. 
Najpilniej  potrzebują pom ocy  tubylcy.

W sk u tek  stałego n iedożywienia i szeroko roz- 
pouiszechniongcli chorób, tubylec zachodn io -a fry  
kańsk i  przedstawia praktycznie tylko  jedną czwar
tą część wartości robotnika europejskiego.  W oko
licach leśnych np. głównem pożywieniem  jego są 
ślimaki i gąsienice. Także  pod względem w ycho
wania brak w  Ąfryce zachodniej jakichkolwiek  wa
runków . Mordy rytualni '  są częstym jeszcze zjawi
sk iem. Należy żalem stwierdzić, że w brytyjskich  
kolonjnch zachodniej A fryk i  ludzie ży ją -na  pozio
mie n iegodnym człowieka. ■

autorytatyw nem . Ją.kby nie było, zńalezio- 
„o przecież oczyw iste w yjaśn ien ie powo
dów podróży W Łllace‘a. Chiny czungkiń- 
skie są siln ie  nękane przez sw ych nie- 
p rzyjació1 i są już w ojną znużone. W iemy, 
że rząd Czungkingu coraz bardziej stanow 
czo żądał wzmożonej pom ocy aljantów , 
której nie otrzym ał. W  tent tkwi oczyw i
sta  trudność problemu, gdyż ani przez o- 
t.warcie szosy bunnańskiej, yn i przez bu
dowę innej drogi nie można wojskom  
czungkińskim  przynieść wydatnej p o m o 

cy. ponieważ nawet i w tym  wypadku do 
kraju dotarłaby zaledwie znikom a cześć 
m ateriału  wojennego, którego potrzebuje 
dla uzbrojenia sw oich w ojsk.

W k ‘l k u  w i e r s z a  db.
N i e m i e c k i e  b i u r o  i n f o r m a c y j n e  d o n o s i ,  ż e  s a m o l o t y  sowie** 

c k i e  w y k o n a ł y  n a p a d  n a  s z p i t a l  w  p ó f n o c n o - n o r w e s k i e m  m i e 
ś c i e  E a r d o e ,  s t r z e l a j ą c  p r z y t e m  z b r o n i  p o k ł a d o w e j  do w n ę 
t r z a  b u d y n k u .  T e m  s a m e m  s z p i t a l  t e n  j u ż  p o  r a z  t r z e c i  b y i  
p r z e d m i o t e m  a k t ó w  t e r o r y s t y c z n v c h ,  c h o c i a ż  w y r a ź n i e  o d z n a 
c z o n y  j e s t  z n a k i e m  C z e r w o n e g o  K r z y ż a ,  u c h o d z ą c y m  j a k o  z n a k  
m i ę d z y n a r o d o w y .  i

*
E r a z y l i j s k i  p r e t e n d e n r  i lo  k o r o n y ,  k s i ą ż ę  P i o t r  O r l e a n u  

i b r a g a n c y ,  p r z y j ę t y  z o s t a ł  w e  ś r o d ę  p r z e z  p r e z y d e n t a  p a ń 
s t w a  p o r t u g a l s k i e g o ,  g e n e r a ł a  C a r m o n ę ,  k t ó r y  o d b y ł  z  m m  
d ł u ż s z ą  r o z m o w ę .

*
C o r a z  s i l n i e j  z a z n a c z a j ą c y  s i ę  b r a k  o p i e k i  n a d  m ł o d z i e ż ą  

a n g i e i s k ą  z m u s i ł  o b e c n i e  w j a d z y  a n g i e l s k i e  —  j a k  d o n o s i
D a i l y  H e r a l d “  —  d o  u t w o r z e n i a  s p e c j a l n e j  p o l i c j i  k o b i e c e j ,  

k t ó r e j  w y ł ą c z n e m  z a d a n i e m  j e s t  o c h r o n a  n i e l e t n i c h  d z i e w c z ą t  
w  w i e k u  p o n i ż e j  1<3 la t .

*
F a b r y k a c j a  p o d e s z e w  d r e w n i a n y c h  f e s t  m ł o d ą  g a ł ę z i ą  p r z e 

m y s ł u  ł i f c s k i e g o ,  k t ó r y  r o z w i n ą ł  s i ę  w  c z a s i e  b a r d z o  s z y b k i m .  ■ 
J u ż  w  r o k u  u b i e g ł y m  p r o d u k c j a  p r z e w y ż s z y ł a  z a p o t r z e b o w a n i e  
k r a j o w e .  W  r o k u  1 9 4 4  w y e k s p o r t u j e  s i ę  5  m i l j o n ó w  p a r  p o 
d e s z e w  d r e w n i a n y c h  w a r t o ś c i  1 50  m i l j o n ó w  m a r e k  f i ń s k i c h .

*
N a  t e g o r o c z n y c h  t a r g a c h  m i ę d z y n a r o d o w y c h ,  o t w a r t y c h  

w  B a r c e l o n i e ,  b i e r z e  u d z i a ł  S z w a j c a r j a ,  r e p r e z e n t o w a n a  p r z e z  
o g ó ł e m  2 4 0  f i r m ,  a  m i a n o w i c i e  z  p o ś r ó d  p r z e m y s ł u  m a s z y 
n o w e g o ,  z e g a r k o w e g o ,  t e k s t y l n e g o  i c h e m i c z n e g o .

+
C e l e m  r o z b u d o w y  r u m u ń s k i e g o  r y b o ł ó w s t w a ,  p a ń s t w o  r u 

m u ń s k i e  z a k u p i ł o  i r o z d z i e l i ł o  p o m i ę d z y  r y b a k ó w  m a t e r j a l y  
i  s p r z ę t  w e  w i ę k s z y c h  i l o ś c i a c h .  P r z e w a ż n a  c z ę ś ć  s p r z ę t u  
r y b a c k i e g o  s p r o w a d z o n a  z o s l a l a  z  N i e m i e c .

*
J a k  d o n o s i  a g e n c j a  (E x c h a n g e ’'  z  L o n d y n u ,  d e  G a u l l c  p r o 

w a d z i  o b e c n i e  r o k o w a n i a  z  a m b a s a d o r e m  s o w i e c k i m  o u z n a n i e  
r z ą d u  w  A l g i e r z e .  D o t y c h c z a s  j e d n a k  n i e  d o p r o w a d z o n o  do 
ż a d n e g o  w y n i k u .

*
F U h r e r  p r z e s ł a ł  s z e f o w i  p a ń s t w a  r u m i l ń s k i e g o ,  m a r s z a ł k o w i  

A n t o n e s c u ,  z o k a z j i  r o c z n i c y  j e g o  u r o d z i n ,  d e p e s z ę  g r a t u l a 
c y j n ą ,  u t r z y m a n ą  w  s e r d e c z n y c h  s ł o w a c h .

*
D o  K a i r o  p r z y b y ł  d y r e k t o r  m o s k i e w s k i e j  a g e n c j i  p r a s o w e j  

„ l a s s “ ,  c e l e m  z a ł o ż e n i a  t a m  o d d z i a ł u  , , T a s s a ,( .
*

S z e f  p a ń s t w a ,  m a r s z a ł e k  A n t o n e s c u ,  o b c h o d z i ł  s w o j ą  6 2 - g ę  
r o c z n i c ę  u r o d z i n .  P r a s a  p o ś w i ę c a  m u  u t r z y m a n e  w  s e r d e c z n y m  
t o n i e  ż y c z e n i a ,  w  k t ó r y c h  d a j e  w y r a z  z a u f a n i a  n a r o d u  r u 
m u ń s k i e g o  w  p o w o d z e n i e  d z i e ł a ,  r o z p o c z ę t e g o  p r z e z  s z e f a  
p a ń s t w a  i m a r s z a ł k a .  , . Z w r a c a j ą c  s i ę  u a s z e i n i  m y ś l a m i  ku 
m a r s z a ł k o w i  —  o ś w i a d c z a  d z i e n n i k  , , U n i v e r s u l “  —  ż y c z y m y  
a r m j i ,  a b y  b y ł o  j e j  d a n e m  s p e ł n i e n i e  s w o i c h  z a d a ń ' 1.

*
C e l e m  u j e d n o l i c e n i a ,  z a b e z p i e c z e n i a  . i  z w i ę k s z e n i a  w y d a j n o 

ś c i  p r o d u k c j i  s a m o l o t ó w  n a  W ę g r z e c h  z o s t a ł  z a m i a n o w a n y  
k ó m i s a r z  r z ą d o w y ,

*
W e d łu g  d o n ie s ie ń  c h o r w a c k ie j  p r a s y ,  m in is t e r s t w o  r o l n i 

c t w a  o tr z y m a ło  n ie d a w n o  z  R z e s z y  n ie m ie c k ie j  p r z e s y łk ę  n o -  
w o u z e s n y c h  p łu g ó w  d la  c h o r w a c k ic h  r o ln ik ó w  O g ó łe m  m a  b y ć  
w  ty m  r o k u  d o s t a r c z o n y c h  z  N ie m ie c  1 0 .0 0 0  s z t u k  t a k ic h  
p łu g ó w .

*
W e d łu g  o g ło s z e n ia  a d m i r a l i c j i  m a r y n a r k i  w o je n n e j  S ta n ó w  

Z je d n o c z o n y c h ,  z a t o p lc n y  z o s t a ł  n ie d a w n o  p r z e z  n ie m ie c k ą  m a 
r y n a r k ę  w o je n n ą  s t a t e k  iy D U  . . L i b e r i y "  w  c z a s ie  s w e g o  
p ie r w s z e g o  r e js u  n a  w o d a ih  m o r z a  Ś r ó d z ie m n e g o .

*
7 a ło g a  p e w n e g o  W ie lK ie g ę  f o r tu  n ie m ie c k ie g o  k o lo  C h e r -  

b o u r g a  s t r a c i ł a  w  c ią g u  4 -d n io w y c h  w a lk  s z e S c iu  - a n n y c h ,  
p o d c z a s  g d y  s t r a t y  a l ia n tó w  t y lk o  p rz e d  ty m  fo r te m  id ą  i t y 
s ią c e .  N a  w y ć r z ę i u  g r o m a d z ą  s ię  s t o s y  z w io k  ż o łn ie r z y  b r > -  
t y j s k o - a m c r y k a ń s k i c h ,  w y r z u c o n e  p r z e z  f a le .  N a  o d c in k i  d łu 
g o ś c i  3  k m .  n a l ic z o n o  4  7 0 0  z w t o k .  S i t y  a i ja n c k i e ,  z n is z c z o n o  
n a  m o r z u  p r z e z  b a t e r ie  te g o  to r t u ,  w y n o s z ą  c o n a jm n ie ,  K O *  
lu d z i .
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KRONIKA
Dziś: N ijśw . Serca P. J. 
Jutro: Inocentesro

Dziś obowiązuje .zaciem . 
nienie od g. 21.50 do 4.00

Nowy kurs instruktorski.
K raków , 16 czerwca. W obec dającego się dotkli

wie odczuwać braku  wykładowców (Łustrukto
rów) dla przedmiotów zawodowych w klasach 
grupy drzewnej puibl. szkół rzcmieślniczo-zawo- 
wych w  okręgu  krakowskim , u rządza  P o w ia to 
w a G rupa Rzem iosła w K rakow ie — w porozu
m ieniu z W ydziałem  N auki i Szkolnictw a Guber
n a to ra  Okręgu, oraz Związkiem Cechów Rzemiosł 
Drzewinych — 222 godzinny k u rs in struk to rsk i 
g rupy  drzew nej.

W  kursie tym wziąć udzkił mogą rzem ieśln icy  
drzew ni z okręgu krakow skiego w wieku ła t 25 
do 40, mający złożony egzamin mistrzowski lub 
conajm nie j  czeladniczy z w arunkam i dopuszcze
nia do egzaminu mistrzowskiego. Zamiejscowi 
rzemieślnicy m ają  zapewnione pomieszczenie, 
oraz u trzym anie  po um iarkow anych  cenach.

W ykłady  i ćwiczenia obejm ować b ę d ą  nasi ty
p u jąc e  przedmioty: psychologję, dydaktykę, m a
teria łoznaw stwo, nau k ę  o slyiach, rachunki  i ka l
kulację zawodową, ry sunek  zawodowy, o rgan iza 
cję warszta tu ,  maszyno- i narzędzio /nu  wsi wo, 
hjgjemę zawodową, stolarstwo, modelarstwo, lo
ka r st  w o, b  ed o  a r s t wo, kołodziej,siwo, k s i ę go w ość 
rzemieślniczą, prawoznawstw o przemysłowe i Id.

W y k ła d y  odbywać się będą codziennie ra n o  i 
po południu.  Po pom yślnym  złożeniu egzaminu 
k  u r  s owego, rz e m i e śln i c y o  Ir z y m a  j ą ś w i a d e c l w a, 
wydane przez władze szkolne, upraw niające  do 
liczenia w szkołach rzcmieśln i czo-zawód owych w 
charak te rze  nauczycieli — “instrukt-oTÓw.

Zgłoszenia na ku rs  p rzy jm uje  do dnia d() czer
wca br. Powiatowa Grupa Rzemiosła w K rako
wie, ul. Sławkowska 13/15, I. p., pok. Nr. 8.

K urs rozpocznie się  z dniem  1 lipca 1944 r.

(tp )  D A L S Z Y  M IL IO N  Z Ł O T Y C H  N A  O P IE K Ę  S P O Ł E C Z N Ą .
Z i n i c j a t y w y  R z ą d u  GG., G ł ó w n y  Z a k ł a d  U b e z p i e c z e ń  S p o ł e c z 
n y c h ,  r ó w n i e ż  i n a  b r e ż ą c y  , » k  p r z e k a z a ł  d o  ‘d y s p o z y c j i  R a d y  
G ł ó w n e j  O p i e k u ń c z e j  k w o t ę  f i d n e g o  m i l j o n a  z ł o t y c h .

( t p )  Z G Ł A S Z A Ć  Z A P O T R Z E B O W A N IE .  W  m y ś l  k o m u n i k a t u  
G ł ó w n e g o  Z w i ą z k u  O g r o d n i c z e g o  w  K r a k o w i e ,  w s z y s c y  c z ł o n 
k o w i e  Z w i ą z k ó w  O g r o d n i c z y c h  w i n n i  w  t e r m i n i e  do  d n i a  18 
c z e r w c a  b r .  z g ł o s i ć  w e  w ł a ś c i w y m  O k r ę g o w y m  Z w i ą z k u  O g r o 
d n i c z y m  s w o j e  z a p o t r z e b o w a n i e  n a  a r t y k u ł y  w ł ó k i e n n i c z e  z a  
c z a s  o d  1 l i p c a  do  31  g r u d n i a  Br .  S p ó ź n i o n e  z g ł o s z e n i a  n i e  
b ę d ą  u w z g l ę d n i a n e .  Za  a r t y k u ł y  t e k s t y l n e  ( w ł ó k i e n n i c z e )  u w a ż a  
s i ę  a r t y k u ł y  p o t r z e b n e  d l a  o g r o d n i c t w a ^  a  m i a n o w i c i e :  s z n u r y ,  
w o r k i ,  s z m a t y ,  g a z a  i t p .

Z dziejów straży pożarnej w  Krakowie.
„Święty F lo r ian k  miej ten dom w obronie 
Niechaj płomienie od ognia mlie chłonie".

T ak ie  i temu podobne  napisy czytać można 
było um ieszczone, na  k rakow skich  dom ach pod 
ścienną nyżą, gdzie w idniał posążek św. F lo ria 
n a  w tej poslaei, jak  nam  ją  p rzekazu je  wize
ru n e k  w wielkim  o łta rzu  kościoła n a  Klwpurzu, 
stworzony pędzlem Tric jusza, nadwornego m a
larza króla  Jana  11I-go.

Gdyby nie pożary, inaczejny K raków  wyglądał. 
Gorzał Wawel, paliło >.S'ię miasto po raz pierwszy 
w wielkim rozmiarze w ro k u  1125, hołesław ow a 
k a ted ra  spaliła  siię w r. 1205, a potem Tat.ar/.y 
i wciąż dalej czerwony k u r  się sroży w. wtrjnie 
pokoju ,  aż po straszny  d la  śródm ieścia rok  1850. 
Bromił się przeciw temu wrogowi k rakowski 
mieszczanin, nie zdając się wyłącznie na pomoc 
świętego patrona.

O rganizacja  społeczna tej obrony, zakrojona  
na poważiią skalę, we formie kom unalne j  d a tu je  
się jed n ak  dopiero  od ro k u  1873, kiedy to Rada 
M iejska postanow iła  utw orzyć zaw odow ą straż  
p o żarn ą  m iejską, a jej  zorganizowanie powie
rzyła naczelnikowi istniejącej już straży ochot 
niczej W incenlemu EminoWiczowi. Pierwszem 
dla lej straży pomieszczeniem były Sukiennice —

tam  się m ieściły sikaw ki, beczkowozy, sta jn ie  i 
wszelki sprzęt.

W  roku  1879 m iasto  zbudo cało przy ul. Ko
lejow ej (późniejszej Potockiego! przestronną, na 
wszystko obmyślaną s trażnicę ogniową. W  jej 
inurach do dziś dnia czuwa świetnie zorganizo
wana  i p rowadzona obrona  ogniowa złożona po 
części z doświadczonych weteranów strażackiej 
służby, uzupełniana przez i.iłode siły doksz ta łca
ne na pożarniczych kursach w centralnej szkole 
pożarniczej -w Warszawie, przygotowanej już na 
krótko przed wybuchem .wojny.

Pożarniczy m ale r js ł  przeciwog.niowej akt ji 
m a krakow ska  strażnica w przykładowym  zesta
wie: podstaw ę jego stanow ią znorm alizow ane 
specja lne  wozy i m otopom py. Oczywiście panuje  
ciągłe pogotowie złożone z załogi p racu jące j  
w dwóch grupach na zmianę. M iarą spraw ności 
są  dotychczasow e rek o rd y  w yjazdu z bram y 
strażnicy: dla nocy wynosi to 40 sekund, dla wy
jazd u  w dzień — 20 sekwnd! Aparatura  a la rm o 
wa/poza telefonami składa się z 135 rozmieszczo
nych po mieście automatów. Znak dany z a u to 
matu sprowadza w to miejsce wysłany p lu ton  
strażacki, k tóry  od dającego sygnał o trzymuje  
informację  o miejscu pożaru.

Przed letnią kampanją przeciw muchom.
K ruków , 1(> czerwca. W edług obliczeń przy rod

ników, iw kuli ziemskiej jest podobno 12.000 
gatunków  m uch. Pomyśleć, tyle gatunków, a my 
suMo nie możemy dać rady z naszą na jzw y
klejszą muchą domową! Istna plaga w okresie 
letnim. Wielu uważa, że nasz,a mucha, wobec 
kom ara  czy moskitn, wydaje się hyc 1,a n io ł e m ' . 
P rzypa trzm y  sic bliżej temu aniołowi!

Mucha posiąaa  lepkie odnóża i łatw o przeno
si n a jrozm aitsze  d ro b n o u stro je  z m iejsc nieczy
stych na pokarm y ludzkie, które uparcie obsia
da. Ponadto,  karm iąc  się wydzielinami,  przenn 
si je pyszczkiem lia p o k a rm ,  przez ludzi spoży
wane. Zw iększenie latem  epidcm ji czerw onki 
czy d u m  brzusznego n iew ątpliw ie w' bardzo  po
w ażnym  stopn iu  lią ltży  przypisać m usze. M ucha 
jest rozuosicielcm  rów nież innych chorób , na- 
przyk ład  nosacizny, w ąglika i ospy.

W  ciągli lala mucha składa jaja  kilkanaście ra 
zy. Proces rozwoju muchy trwa — przy sprzy
jające j  lemperałur/.e — około dwa tygodnie. O- 
bliczono. oczyw.iście drogą  szacunku,, że w m ie
ście posiadająre.m 10.000 mieszkań, łal.a około 
70 , mil jonów much w okresie lelnim. Każd.a z 
nich, to roznowoiel niebezpiecznych yhoróh. — 
Baklcrje  tych chorób mucha bierze na siebie 7. 
rynsztoków, ustępów, gnojówek, padliny, piwo-' 
din itp. W alkę z m ucham i trzcha zacząć już w 
pierw szych dn iach  wiosny. Pierw sze m uchy la 

ta jące  w pokoju , to  p ierw sze m atk i, da jące  ży
cie setkom  innych m uch, z k tórych znów dalsze 
generacje powstają. Pierwsze muchy wiosenne 
trzeba na tychm ias t  zabić.

N astęp .dc, m iejsca ustępow e i śm ietn ik i po
dw órzow e m uszą być odpow iednio  izolow ane od 
dostępu d la  m uch Śmietniki podwórzowe trze
ba od czasu do czasu zdezynfekować wapnem 
chlorowanem. W szelkie śm ieci należy grom adzić 
ty lko  w śm ietn ikach  zam kniętych tak , aby m u
chy  nie miały do nich dostępu. W szelkie a rty k u 
ły spożywcze w m ieszkaniu  m usim y trzym ać w 
zam kniętych  szafkach , kredensach  itp., a nir,'.-'na 
wierzchu. Nie pozwalajmy paść uę inucnom na 
ar tykułach  spożywczych, które później sami bę 
dziemy jedli. Wszelkie okruszyny ze stołów i po
dług trzeba skrupula tn ie  zmiatać. Mieszkanie,  a 
głównie kuchnię należy u trzymywać w jaknaj-  
większej  czystości.

Środków na muchy jest bardzo dużo. Zaleca 
się rozsławiać lia tale rzykach  m ieszaninę m leka 
słodkiego lub słodzonej wody (85 procent l i fo r 
maliny |15 procent)-.- Można do  tego dodać Iro- 
chę wody wapiennej i kawałek chicha lub buł
ki na przynętę. Muchy trzeba lępić w m ieszka
niu stale i .systematyczne przez,-c;rłe lalo, jedno
cześnie zakłada jąc  w oknach sialki, aby muchy 
nie wlatywały z zewnątrz.

Tadeusz Pilarski ar** '* - na scenie.
K raków , 16 czerw ca. 

Dawno z powodu ch o ro 
by niewidziany na scenie 
znakom ity  p iosenkarz  i 
h um orysta  Tadeusz PI 
larsk i podejm uje  znów 
sw oją  „rozw eselającą  ak 
c jy ‘ dla szerokich rzesz 
publiczności. W kró tce  u- 
d się w a z  z doborowym 
zespołem warszawskich i 
krakowskich  a r ty  st ów ,
składających się z p. p. 
H eleny Heleńskiej-P-ilar- 
slricj, Zofii W irsk ie j —  

(komika w spódnicy), znakomitego p iosenkarza  
Tadeusza K alinow skiego na objazd prowincji ,  z 
rew ją  p. I. „Przez dziurkę od k lucza", k tórą  
mieliśmy już. sposobność oklaskiwać w Krakowie 
w uh. sezonie teatra lnym. Akompanjuje  Z. D ron- 
ka. Objazd rozpocznie się w b. sobotę p rzedsta 
wieniem w Ł ańcucie, następnie  dnia 18. bm. w 
Ja rosław iu , 2 ^  w Nowym Sączu, 22 w Sanoku, 
23. w Jaśle , $ t-go  w Gorlicach.

Koncert fortepianowy 
w „Błękitnej Sali“ .

K raków , 16 czerwca, W . b. sobotę, tj. dn ia  i * 

czerw ca odbędzie się  w B łękitnej Sali ciekaw a 
im preza artystyczna, w której  weźmie udział 
dwoje cenionych i zmanych pianistów, a m iano
wicie p. Mieezys.awn Czyżkowa oraz  Je rzy  Ga- 
czek, klórych już n iejednokro tn ie  mieliśmy oka
zję słyszeć w ram a  cli bardzo' udanych  k oncer
tów. Wszystkie  punkty  p rogram u będą w y k o n a 
ne na dwa fortepiany. Program  koncertu składa 
się z u tworów J ,  S. B acha, koncert  c-moll, Szo
pena Rondo c-łhw. Szunianna Andante z w a r ia 
cjami.  C. M*' v. W eber ..Zaproszenie do \valca“, 
D w orzaka „Taniec słowiański" oraz B rabm sa  — 
pięć walców.

ł^oncert Czyżkównej i Gaczka, klóirzy nieraz 
już  występowali w Fi i ha r  mon ji; budzi duże za
interesowanie  u melom anów krakowskich.

Początek  koncertu  o godzinie 17-tej.

(tp )  IN K U N A B U Ł Y  Z  X V I  w. Z W arszaw y  d o n o s z ą  n a m
o s t a n i o ,  ż e  p r z y  p r z e b i j a n i u  f u n d a m e n t ó w  j e d n e j  z  k a m i e n i c  
n a  S t a r e m  M i e ś c i e ,  n a j n i e s p o d z i e w a n i e j  o d k r y t o  d w a  i n k u n a 
b u ł y  d r u k a r s k i e .  B l i ż s z e  b a d a n i a  w y k a z a ł y ,  ż e  p o c h o d z ą  o n e  
z p i e r w s z e g o  d z i e s i ą t k a  ’a t  XVI.  s t u i e c i a .

( t p )  D L A  J A K I C H  F IR M  „ B I U L E T Y N " ?  J a k  ju ż d o n o s i l i ś m y ,  
od  1 l i p c a  b r .  w s z y s c y  k u p c y  p r z y n a l e ż n i  o r g a n i z a c y j n i e  do 
G r u p y  H a n d e l  b ę d ą  o t r z y m y w a l i  c z a s o p i s m o  f a c h o w e  „ K u p i e c 1', 
z a m i a s t  d o t y c h c z a s o w e g o  B i u l e t y n u " .  „ B i u l e t y n "  b ę d z i e  n a 
d a l  w y d a w a n y  n i e  n a l e ż ą c y m  d o  G r u p y  H a n d e l ; 1 w  g r ę  w c h o 
d z ą  z a t e m  p r z e d s i ę b i o r s t w a  p r z e m y s ł o w e ,  k o m u n i k a c y j n e  i 
r u c h u  o b c y c h .  W  z w i ą z k u  z  o s t a t n i e m  z a r z ą d z e n i e m ,  n a  l a 
m a c h  . . B i u l e t y n u "  b ę d z i e  m o ż n a  p o r u s z y ć  s z e r z e j  z a g a d n i e 
n i a ,  i n t e r e s u j ą c e  p r z e d s i ę b i o r s t w a  n i e  h a n d l o w e .  „ B i u l e t y n "  
p o z o s t a n i e  n a d a l  o r g a n e m ,  w k t ó r y m  b ę d ą  o g ł a s z a n e  w s z e l k i e  
i n s t r u k c j e  i z a r z ą d z e n i a  o  z n a c z e n i u  o g ó l n e m ,  a  z w ł a s z c z a  
t e ,  k t ó r e  d o t y c z ą  z a g a d n i e ń  p l a n o w e j  g o s p o d a r k i .

Obwieszczenia u rzą d a w

Publiczne upomnienie
N a  p o d s t a w i e  r o z p o r z ą d z e n i a  w  s p r a w i e  p u b l i c z n e g o  u p o m n i e n i a  o z a p ł a t ę  

p ł a t n y c h  k w o t  p o d a t k o w y c h  z  d n i a  9  s i e r p n i a  1 9 4 3  (Dz.  R.  GG, s t r .  4 6 7 ) ,  
p r z y p o m i n a  s i ę  o  z a p ł a c i e  p o n i ż e j  w y m i e n i o n y c h  p o d a t k ó w :  -

P ł a t n e  s t a ł y  s i ę :
1 0  c z e r w c a  1 9 4 4 :  z a l i c z k a  n a  p o d a t e k  d o c h o d o w y  za. 2  k w a r t a ł  1 9 4  4;
1 0  c z e i w c a  1 9 4 4 :  p o d a t e k  d o c h o d o w y  o d  u p o s a ż e ń  z a  m i e s i ą c  m a j  1 9 4 4 ;
1 5  c z e r w c a  1 9 4 4 :  z a l i c z k a  n a  p o d a t e k  o b r o t o w y  z a  m i e s i ą c  m a j  1 9 4 4 .

Z u p ł y w e m  d n i a  p ł a t n o ś c i  m a  z a s t o s o w a n i e  d o d a t e k  z a  z w ł o k ę  od  2  do  1 0 9/«. 
P u b l i c z n e  u p o m n i e n i e  o b e j m u j e  t a k ż e  p o d a t k i ,  k t ó r y c h  z a p ł a t y  z a ż ą d a n o  p o 

s z c z e g ó l n y m i  n a k a z a m i  p ł a t n i c z y m i  i k t ó r e  s t a n ą  s i ę  p ł a i n c  w m i e s i ą c u  c z e r w c u  
1 9 4 4 .

P is e m n e  In d y w id u a ln e  u p o m n ie n ia  n ie  b ę d ą  w y s y ła n e .
W y m i e n i o n e  w  n i n i e j s z y m  u p o m n i e n i u  p o d a t k i  ł ą c z n i e  z c  w s z y s t k i m i  d o d a t k a m i  

i k o s z t a m i  u p o m n i e n i a  z o s t a n ą  ś c i ą g n i ę t e  p r z y m u s o w o  n a  k o s z t  d ł u ż n i k a  e g z e k u 
c y j n e g o ,  o i l e  n i e  z o s t a n ą  u i s z c z o n e  n a j p ó ź n i e j  d o  d n i a  2  l i p c a  1 9 4 4 .  Z ł o ś l iw i  
p ł a t n i c y  b ę d ą c y  w z w ł o c e  z p ł a t n o ś c i ą  p o d a t k ó w ,  m o g ą  o p r ó c z  t e g o  n a r a z i ć  s i ę  
n a  d o t k l i w e  k a r y  z a  z w ł o k ę .

K t o  p ł a c i  p o d a t k i  b e z g o t ó w k o w o  ( p r z e z  p r z e k a z  p o d a t k o w y ,  p o c z t o w y ,  a lb o  
b a n k o w y ) ,  u n i k a  n i e p o t r z e b n e g o  c z e k a n i a  p r z y  o k i e n k u  k a s o w y m .

K r a k a u ,  18  s z e r w c a  1 9 4 4 .

D e r  S ta d t h a u p t m a n n  d e r  S t a d t  K r a k a u ,  F in a n z ln s p e k t e u r  K r a k a u -S t a d t .  
D e r  K r e is h a u p t m a n n  in  K r a k a u ,  F ln n n z ln s p e k t e u r  K r a k a u - L a n d .

D e r  K r e is h a u p t m a n n  in  J a s ł o ,  F in a n z ln s p e k t e u r .
D e r K r e is h a u p t m a n n  in  T a r n a w ,  p in a iu łn s p e k t e u r .

Koniec  „Obwieszczeń U rzędow ych

Kunin
K u p lę  f u t r o  p e r s k i e ,  l u b  b r e i t s c l i w a n z o -  
w e  i s p ó d  t c h ó r z e ,  l u b  n u t r j e ,  t y l k o  z a 
r a z ,  o f e r t y  z  p o d a n i e m  c e n y . i s t a n u  
ty c h  T z e c z y .  Z g ł o s z . :  G o n i e c  K r a k . ,
K r a k ó w ,  „ N r .  9 5 1 0 " .
K u p u je m y  d y w a n y  p e r s k i e ,  ż y w i e c k i e ,  
m a s z y n o w e .  P ł a c i m y  g o t ó w k ą .  S k le p  
d y w a n ó w  „ P e r s i a " ,  K r a k ó w ,  u l .  G r o d z 
k a  18 .  9 5 3 2
K r y s z t a ł y  k u p u j e  s t a l e  f i r m a  „ A n t y k i " .  
K r a k ó w .  S t r a d o m s k a  18. 4 4 7 9 k
D y w a n y , o b r a z y ,  a n t y k i ,  k r y s z t a ł y  i m e 
b l e .  K u p n o -  o c e n a .  S a l o n  „ A n t y k i " ,  
K r a k ó w .  S t r ą d o m  18. T e ł .  2 0 5 - 8 3 .  
K u p u ję :  p r y w a t n e  k s i ę g o z b i o r y ,  o r a z
k a ż d ą  i l o ś ć  u ż y w a n y c h  k s i ą ż e k  p o w i e 
ś c io w y c h .  O f e r t y :  G o n i e c  K r a k . ,  M i e l e c .  
O b r a z  s p r z e d a s z  n a j k o r z y s t n i e j  W a w r z e -  
Cki.  K r a k ó w .  W i ś l n a  9.  5 6 3 8
K u p u je  o b r a z y  z n a n y c h  a r t y s t ó w  p o l 
s k i c h  —  p ł a c i  s o l i d n i e  W a w r z e c k i .  K r a 
k ó w .  W i ś l n a  9.  ’ 5 6 3 9
K u p u ję  z a  g o t ó w k ę  u b r a n i a ,  p ł a s z c z e ,  
s p o d n i e ,  m a r y n a r k i .  K r a k ó w ,  S t a r o w i ś l 
n a  8 0 .  S k le p .  T eł .  1 8 5 - 2 5 .  6 2 6 7
K u p u je m y  z a  g o t ó w k ę :  k i l im y ,  f i r a n k i ,  
k a p y ,  l i s y .  k r y s z t a ł y ,  z e g a r k i ,  a p a r a t y  
f o t o g r a f i c z n e ,  o b r a z y  i i n n e  r z e c z y .  
K r a k ó w .  S t r a d o m  1 9 .  6 8 4 9
S k le p  Jcu pna i s p r z e d a ż y  u ż y w a n y c h  r z e 
c z y ,  K r a k ó w ,  ś w .  K r z y ż a  7 ,  k u p u j e  g o -  
t ó w k o w o  u ż y w a n e  u b r a n i a ,  b i e l i z n ę  p o 
ś c i e l o w ą ,  k o c e ,  k i l i m y  i  i n n e  ł a d n e
r z e c z y . 7 0 2 5
K o m is  K r a k ó w ,  ś w .  T o m a s z a  2 0  —  

w s z y s t k o  p r z y j m u j e  do  s p r z e d a ż y .  
M a r y n a r k i ,  s p o d n i e ,  u b r a n i a ,  t r e n c z e ,  
s u k n i e ,  s z l a f r o k i ,  p i ż a m y ,  p ł a s z c z e  m ę 
s k i e  i d a m s k i e  k u p u j e  z a  g o t ó w k ę .  S k u p  
i  S p r z e d a ż  u ż y w a n e j  o d z i e ż y  K r a k ó w ,  
PI .  D o m i n i k a ń s k i ’ 1, t e l .  1 1 4 - 2 8 .  
P o s z u k u ję  f u t e r ,  l i s ó w ,  s p o d ó w  f u t r z a 
n y c h ,  k o ł n i e r z y ,  w s z e l k i e j  g a r d e r o b y ,  
b i e l i z n y ,  p o ś c i e l i ,  k i l i m ó w ,  d y w a n ó w ,  n a 
r z u t .  „ C e n t r o k o m i s " ,  K r a k ó w .  G r o d z k a  9. 
P o t r z e b u je m y  m a s z y n  „ S i n g e r a " ,  m a 
s z y n  p i s a r s k i c h ,  p a t e f o n ó w ,  p ł y t ,  s r e b r a ,  
p l a t e r ó w ,  k r y s z t a ł ó w ,  p o r c e l a n y ,  f o t o 
a p a r a t ó w ,  w a l i z  —  „ C e n t r o k o m i s " ,  K r a 
k ó w ,  G r o d z k a  9.  8 1 9 8
F i l a t e l i ś c i !  K u p n o ,  z a m i a n a ,  s p r z e d a ż ,  
k o m i s ,  o c e n a  —  M u n d u s ,  K r a k ó w ,  
A d o l f - H i t l e r - P l a t r  3 7 .  8 4 6 7
S r e b r o  s t a r e  k u p u j ę .  K r a k ó w ,  ul .  S t r a -  

. d o m  2 5 .  m.  9 ,  o f i c y n y .  9 1 1 8
M a t e r a c e  z włó-sia ,  t r a w y  m o r s k i e j ,  k u p i  
K r a k ó w ,  ś w .  M a r k a  1 9 ,  o b o k  F l o r j a ń -  
6 k l e j .  T a p i c e r ,  7 9 5 6

K u p u ję  k s i ą ż k i  p o w i e ś c i o w e  i n a u k o w e .  
„ F i d u c i a "  K r a k ó w ,  F l o r j a ń s k a  15 .  
G o tó w k ą  k u p u j e m y  z a w s z e  i d o b r z e  p ł a 
c i m y  z a  d y w a n y ,  k i l i m y ,  b i e l i z n ę  p o 
ś c i e l o w ą ,  s t o ł o w ą ,  f i r a n k i ,  k a p y ,  a p a r a t y  
f o t o g r a f i c z n e ,  m a s z y n y  do s z y c i a ,  p i s a 
n i e ,  IiC2eni*a. R z e c z y  k u p u j e m y  t y l k o  
w  p i e r w s z o r z ę d n y m  s t a n i e .  S k l e p  U ż y 
w a n y c h  R z e c z y ,  K r a k ó w ,  K r a k o w s k a  3 6 .  
Ł ó ż e c z k o  d z i e c i ę c e  k u p i ;  K r a k ó w ,  ś w .  
M a r k a  19,  r ó g  F l o r j a ń s k i e j ,  S k le p .  
G e n e r a to r  3 8 0 / 2 2 0  V o k o ł o  5 0  K V A, W 
d o b r y m  s t a n i e  i p o s t a w  m ł y ń s k i  w a l c o 
w y ,  k u p i ę .  O f e r t y :  F a b e r s k i ,  N o w y  T a r g  
R y n e k  2 0 .  9OC0k

M ałrym tn la ln t
W d o w a , s a m o t n a ,  k u l t u r a l n a ,  p r z y s t o j 
na , .  ł a d n i e  z b u d o w a n a ,  r e l i g i j n a ,  l a t  
ś r e d n i c h ,  m a  t e r .  n i e z a l e ż n a ,  w y j d z i e  
z a m ą ż  z a  s y m p a t y c z n e g o ,  d o b r e j  p r e 
z e n c j i ,  z a m o ż n e g o  p a n a ,  od l a t  4 5 — 6 0 .  
P o w a ż n e ,  z g ł o s z e n i a :  G o n i e c  K r a k . ,  K r a 
k ó w ,  „ N r .  9 4 5 8 " .
S z a t y n  m ł o d y ,  i n t e l i g e n t n y ,  n i e z a l e ż n y ,
0  a r t y s t y c z n y c h  u p o d o b a n i a c h ,  p o z n a  m a -  
t r y m .  p a n n ę , ,  m o ż l i w i e  s i e r o t ę ,  m i l ą ,  
i n t e l i g e n t n ą ,  s u b t e l n ą ,  r e l i g i j n ą ,  n i e s k a 
z i t e l n e j  p r z e s z ł o ś c i ,  s z c z e r ą ,  p r a w d o 

m ó w n ą .  d o b r z e  z b u d o w a n ą  i k o c h a j ą c ą  
p i ę k n o ,  p r z y r o d ę ,  w y c i e c z k i .  Ł a s k a w e  
z g ł o s z e n i a  z  p o d o b i z n ą :  G o n i e c  K r a k . .  
K r a k ó w ,  „ N r .  8 2 6 0 " .
M ę ż c z y z n a  w i e k  ś r e d n i ,  p o z n a  m a t r y m ,  
s y m p a t y c z n ą , . p e ł n y c h  k s z t a ł t ó w .  s a 
m o t n ą .  S t a n ,  w i e k  o b o j ę t n y .  Ł a s k a w e  
z g ł o s z e n i a ,  m o ż l i w i e  z  f o t o g r a f  j ą ,  k t ó r e j  
z w r o t  i d y s k r e c j ę  b e z w z g l ę d n i e  z a p e w 
n i a m :  G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w  „ N r  8 2 6 1 " .  

U w a g a !  P a n i e  i P a n o w i e  p r a g n ą c y  s z y b k o
1 s z c z ę ś l i w i e  w e j ś ć  w z w i ą z k i  m a ł ż . ,  n a 
w i ą z a ć . m i l ą  i  i n t e r e s u j ą c ą  k o r e s p o n d e n -  
s i ę  z n a s z y m i  l i c z n y m i  i z d e c y d o w a n y m i  
k l i e n t a m i  w e  w s z y s t k i c h  m i e j s c a c h  Gen.  
G ub .  w w i e k u  o d  18 — 5 5  l a t ,  p r o s z e n i  s ą
0 p o d a n i e  a d r e s u ,  b l i ż s z y c h  d a n y c h  i 
s w o i c h  e w e n t .  ż y c z e ń .  S z y b k a  d e c y z j a  b.  
p o ż ą d a n a .  S p e c j a l n y  d z i a ł  d l a  o s ó b  m i e 
s z k a j ą c y c h  w  N i e m c z e c h .  N o w .  B iu r o  
M a t r y m o n i a l n e ,  L u b l i n ,  s k r .  p o c z t .  *1 3 .  
P o s z u k u je m y  p i l n i e  d l a  n a s z y c h  l i c z n y c h
1 z d e c y d o w a n y c h  k l i e n t ó w  i k l i e n t e k ,  
p a ń  i P a n ó w  w w i e k u  od  18— 5 5  l a t ,  
d l a  n a w i ą z a n i a  m i l e j  i  i n t e r e s u j ą c e j  k o 
r e s p o n d e n c j i  w  c e l u  m a t r y m .  S z y b k a  
d e c y z j a  b .  p o ż ą d a n a .  S p e c j a l n y  d z i a ł  d l a  
o s ó b  z a m i e s z k a ł y c h  w  R z e s z y .  N o w .  
B iu r o  M a r t y m o n j a l n e ,  L u b l i n ,  s k r y t k a  
p o c z t o w a  1 1 3 .  9 0 9 2 k

U r z ę d n i k ,  k a w a l e r  l a t  4 0 ,  p o ś l u b i  p a n i ą  
i n t e l i g e n t n ą ,  s a m o d z i e l n ą .  Z g t . :  G o n i e c  
K r a k . .  K r a k ó w ,  , N r .  7 6 0 9 " .

N oclegi
N o c le g i p r z y j e z d n y m .  K r a k ó w ,  ś w .  S e -  
b a s t j a n a  3 4 /  m.  2 .  7 9 5 8
N o c le g i:  K r a k ó w ,  S t a r o w i ś l n a  5 2 ,  m. 13. 
N o c le g i  i n t e l i g e n c j i :  K r a k ó w .  R a d z i w l ł -  
ł o w s k a  14,  m. 2 .  7 9 6 0
N o c le g i:  K r a k ó w ,  S z e w s k a  7 ,  m. 7 .  
N o c le g i:  K r a k ó w ,  G r o d z k a  59 .  m.  12.

Naukę I wychowaniu
K u r s  c t e p u ,  t a ń c ó w  h i s z p a ń s k i c h ,  w ę 
g i e r s k i c h ,  p o d  f a c h o w y m  k i e r o w n i c 
t w e m .  I n f o r m a c j e  B iu r o  O g ł o s z e ń ,  K r a 
k ó w ,  S i e n n a  12.  9 2 7 5
R o c z n y  k o n c e s j o n o w a n y  K u r s  P r z y g o 

t o w a w c z y  do  P a ń s t w o w e j  W y ż s z e j  S z k o 
ł y  T e c h n i c z n e j  w W a r s z a w i e ,  c z y n n y  od  
1 l i s t o p a d a  1 9 4 2  r .  I n f o r m a c j e :  W a r 
s z a w a ,  S m o l n a  3 4  4 .  4 2 6 3 k

R tłn e
P e le r y n y  i p ł a s z c z e  g u m o w e ,  n a p r a w i a  
s i ę  w  c i ą g u  2 4  g o d z i n .  K r a k ó w ,  ul . 
S t r a d o m  2 5 .  9 2 2 1
P ie r w s z o r z ę d n a  k r a w c o w a  p r z y j m u j e
w s z e l k i e  p r a c e  z  p o w i e r z o n e g o  m a t e -  
r j a ł u .  K r a k ó w ,  F e l i c j a n e k  10,  in. 7.  
F i l a t e l i ś c i !  P a r c e l u j ę  k o m p l e t n y  z b i ó r  
P o l s k i  w r a z  z  o k u p a c j a m i ,  p l e b i s c y t a m i
i w y d a n - i a m i  s p e c j a l n e m u  Z g ł o s z e n i a
z a . i m t e r e s ó w a n y c h ;  G o n i e c  K r a k . ,  K r a 
k ó w ,  „ N r .  9 4 2 9 " .
F o t o g r a f ,  m ł o d y ,  z d o l n y ,  p r a c o w i t y ,
p r z y s t ą p i  do  w s p ó ł p r a c y  ( z a k ^ d ,  p r a 
c o w n i a )  z  w ł a s n y m  u r z ą d z e n i e m  t e c h 
n i c z n y m ,  w K r a k o w i e ,  l u b  p o d  K r a k o 
w e m .  Z g l o s z . :  G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  
„ N r .  9 4 3 6 " .
Z d z i s ł a w  j e d y n a k  w r a c a j  do  d o m u ,  r o 
dź : c c  z r o z p a c z e n i .  J a n i n a  J e d y n a k o w a ,  
m a t k a ,  K r a k ó w ,  K a n o n i c z a  16 .  9 4 5 5
P o s z u k u ję  e w a k u o w a n y c h  z  T a r n o p o l a -  
Z a g r o b e l a  M a r i i  i S t a n i s ł a w a  T o m a s z e w 
s k i c h .  K t o b y  m i a ł  j a k ą  w i a d o m o ś ć ,  p r o 
s z ę  z a w i a d o m i ć  z a  w y n a g r o d z e n i e m :  W a -  
l e r i a  T o m a s z e w s k a ,  J a r o s ł a w ,  W e i s s a  4a .  
P o s z u k u ję  L e o n i d a  W o l o d y m i r o w i c z a  
W i t w i c k i e g o ,  u r .  1 6 .  IV.  1 9 2 2  r . w  Ki- 
r i - w ig r a d z i e  i  ż o n y  j e g o  N a t a l j i  z  Ski-  
b i s k i c h .  k t ó r z y  w y j e c h a l i  z  K i r i w o g r a -  
d u  w  p a ź d z i e r n i k u  1 9 4 3  r o k u .  W i a d o 
m o ś ć  k i e r o w a ć :  E m m a  S c h i r k ,  F.  R.  B.  
2 5 7 3 ,  K r o s n o ,  G. G. G e m e i n s c h a f t s l a g e r  
d e r  D. A.  F.  9 0 Ó 5 k
K to b y  p r z y b y w a j ą c y  z  T a r n o p o l a  w i e 
d z i a ł  o b e c n e  m i e j s c e  p o b y t u  p.  S t e i n -  
h a u s l o w e j ,  w ł a ś c i c i e l k i  s k l e p u  z  d e w o -  
c j o n a l j a m i  w  T a r n o p o l u  o b o k  k o ś c i o ł a  
D o m i n i k a n ó w  p r o s z o n y  j e s t  o p o d a n i e  
a d r e s u  t e j ż e  L e o n j i  K w a t e r o w e j  z a m i e 
s z k a ł e j  w  S t r a s z y d ł u  p o c z t a  T y c z y n  k o 
ło  R z e s z o w a .  9 0 0 6 k
K t o k o lw ie k  w i e d z i a ł b y  o l o s i e  m o i c h  
s i ó s t r ,  F r a n c i s z k i  i M a r i i  R a d z i e j o w s k i e j  
z  B u c z a c z a ,  p r o s z o n y  j e s t  o p o d a n i e  
w i a d o m o ś c i  n a  a d r e s :  R a d z i e j o w s k i  A n 
t o n i .  J a s i o ,  P a r k o w a  3.  9 0 9 0 k
P r z e r a b ia m  z e  s t a r y c h  n a  n o jfó - o t o m a 
n y .  t a p c z a n y ,  k a n a p y  i tp .  w z a k r e s i e  
t a p i c e r s k i m ,  F i r m a  A n to n i  K r z e m i e ń  
K r a k ó w .  S t a r o w i ś l n a  7 9 .  8 5 6 8 k
S k ła d  s t a r e g o  ż e l a z a .  K r a k ó w .  T o p o 
l o w a  3 1 ,  p r z y j m u j e  w s z e l k i e  o d p a d k i  
ż e l a z a ,  m e t a l i  i f l a s z e k .  6 3 7 6
E le k t r y c z n e  i n s t a l a c j e  ś w i a t ł a ,  m o t o r ó w ,  
s c h r o n ó w  —  w y k o n u j e  o r a z  n a p r a w i a :  
A r m a t y s ,  K r a k ó w ,  S t o l a r s k a  6.  6 4 9 3
C h e m ic z n a  p r a l n i a  1 f a r b i a r n i a  S t a n i s ł a 
w a  W i t a l s k i e g o  w  K r a k o w i e ,  C e n t r a l a  
u l .  J ó z e f i ń s k a  5 i w s z y s t k i e  f i l j e ,  p r z y j 
m u j e  w s z e l k ą  g a r d e r o b ę  do c h e m i c z n e g o  
c z y s z c z e n i a ,  f a r b o w a n i a  i i m p r e g n o w a 
n i a .  W y k o n a n i e  s z y b k i e  i s o l i d n e .  
K o s z u le  m ę s k i e  i d a m s k ą  b i e l i z n ę ,  z  p o 
w i e r z o n y c h  m a t e r j a ł ó w ,  w y k o n u j e  P r a 
c o w n i a  „ A l i c j a " ,  K r a k ó w ,  D łu g a  2 7 .

T r a n s p o r t y  t o w a r ó w  —  k r y t y m i  s a m o 
c h o d a m i  z  K r a k o w a  do W a r s z a w y  i z  
p o w r o t e m  p r z y j m u j ę  s t a l e .  Z g ł o s z . :  G o 
n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  6 9 4 2 " .  
P lu s k w y  o r a z  w s z e l k i e  r o b a c t w o  w r a z  z 
z a r o d k a m i  t ę p i  r a d y k a l n i e  g a z  , , B F " ,  
o r a z  o d s z c z u r z a n i e  p r z e p r o w a d z a  d e z y n 
f e k c j a  „ A z o t "  —  K r a k ó w ,  - D i e t l a  1 9 '7 ,  
t e l .  1 8 3 - 3 1 ,  T a r n ó w  W a ł o w a  3 7 1 4 2
W y d a m  1 o b i a d  s m a c z n y ,  d o m o w y .  K r a 
k ó w ,  M i o d o w a  13,  m .  5.  7 1 4 3
P r a c o w n ia  k o ł d e r  1 m a t e r a c y ,  K r a k ó w ,  
S t o l a r s k a  6 —  M i e c z y s ł a w  W ł o d a r c z y k .  
P r z y j m u j e  k o ł d r y  d o  r o b o t y ,  po  c e n a c h  
p r z y s t ę p n y c h .  7 6 0 5
Z ło t e  b r a n z o l e t k i ,  s y g n e t y ,  p i e r ś c i o n k i  
z  b r y l a n t a m i  o r a 2 in n e p r z e d m i o t y ,  
r e p e r u j e ,  o d n a w i a ,  s z a c u j e  P r a c o w n i a  
Z ł o t n i c z a ,  K r a k ó w .  P l a c  W o l n i c a  14,  
w  p o d w ó r c u .  7 6 0 8
B iu s t n ik l  s z y b k o  s z y j e  z  p o w i e r z o y c h  
m a t e r j a ł ó w .  p i e r w s z o r z ę d n y  f a s o n  i w y 
k o n a n i e .  K r a k ó w ,  D i e t l a  4 5 . .  ni. 9.  
F o to k o p je  d o k u m e n t ó w  w y k o n u j e  n a 
t y c h m i a s t  D o m  F o t o g r a f j i  B ie l e c  K r a 
k ó w ,  K a r m e l i c k a  5 0 . ?  7 6 3 4
A n g o r o w e  k a p e l u s z e  z p o w i e r z o n e g o  m a -  
t e r j a l u  w  d w ó c h  d n i a c h  w y k o n u j e  p r a c o 
w n i a  m o d n i a r s k a  J a d w i g i  L o r e n z ,  K r a 
k ó w .  D ł u g a  2 2 - 5 .  w e j ś c i e  z  k o r y t a r z a ,  
2 - g i e  d r z w i  n a  p r a w o .  7 6 3 7
C z a p k i  s p o r t o w e  i m u n d u r o w e ,  w y k o 
n u j e  i d o s t a r c z a  W y t w ó r n i a  c z a p e k  J a n  
K u r z y d ł o  J u n . .  K r a k ó w ,  Pl.  G r o b l e  6- 
P r o w i n c j a  z a  p o b r .  p o c z t .  8 7 3 8
K a p e lu s z e  m ę s k i e  c z y ś c i ,  f a s o n u j e  s z y b 
k o ,  o r a z  s p r z e d a j e  m a ł o  u ż y w a n e  P r a 
c o w n i a  k a p e l u s z y  m ę s k i c h  J a n  K u r z y 
d ło  J u n . ,  K r a k ó w ,  Pl .  G r o b le  6.  P r o w .  
z a  p o b r .  p ó c z t .  8 7 3 9
R o z w o d y  i  s e p a r a c j e ,  p r z e p r o w a d z a  
s z y b k o  i t a n i o  O b r o ń c a  K o n s y s t ,  G o 
n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w .  „ N r .  8 8 2 3 " .
G u s ta w , s p e c j a l i s t a  t r w a ł e j  o n d u l a c j i ,  
w y u c z o n y  w  W i e d n iu ,  w y k o n u j e  p ł y n a 
m i  z a g r a n i c z n y m i ,  n a j l e p s z y m i ,  n i e 
s z k o d l i w y m i .  „ J a s i a " .  K r a k ó w - P o d g ó -  
r z e .  L i m a n o w s k i e g o  3.  8 9 4 2
K u p ie c  p o s z u k u j e  d z i e r ż a w y  s k l e p u  p a 
p i e r n i c z e g o ,  l u b  g a l a n t e r y j n e g o  w  K r a 
k o w i e .  Z g l o s z . :  G o n i e c  K r a k . .  K r a k ó w ,  
„ N r .  8 9 8 7 " .
B e r n a r d  z g i n ą ł  d n i a  9 b m . ,  o d p r o w a 
d z i ć  K r a k ó w - P o d g ó r z e ,  ul .  L i m a n o w 
s k i e g o  2 5 .  9 10 5
D n ia  1 2 . /VI.  b r .  p o p o ł . z a g i n ą ł  p i e s ,  p o 
t r ą c o n y  p r z e z  m o t o r  n a  ul .  S i e n n e j .  
P o p ę d z i ł  w  k i e r u n k u  R y n k u .  M a ł y ,  m i e 
s z a n i e c  c z a r n y ,  ż ó ł t e  ł a p y .  d ł u g a  s i e r ś ć ,  
b e z  m a r k i .  W a b i  s i ę  „ P u k " .  K t o k o l 
w i e k  w i d z i a ł  g o ,  l u b  z n a l a z ł ,  p r o s z o n y  
j e s t  o d a n i e  w i a d o m o ś c i  z a  w y n a g r o 
d z e n i e m  K r a k ó w ,  u l .  S i e n n a  11. m.  2 .  
P o s z u k u ję  p o m i e s z c z e n i a  p r z y  r o d z i 
n i e  d l a  m a ł ż e ń s t w a  p r a c u j ą c e g o ,  w o- 
k o l i c y  K r a k o w a .  S p i e s z n e  z g ł o s z . :  G o 
n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  9 2 2 8 " .
P ie s  S e t t e r  ( s u k a ) ,  r u d o w ł o s y ,  o s t r z y 
ż o n y ,  z a  w y j ą t k i e m  g ł o w y ,  o g o n a  i n ó g ,  
2 a g i n ą ł  w d r o d z e  z  B o c h n i  do  T a r n o 
w a .  Z n a l a z c a  o t r z y m a  w y s o k ą  n a g r o d ę .  
D o b r z a ń s k i ,  K r a k ó w ,  S t a r o w i ś l n a  44.  
Z g i n ą ł  p i e s  —  s u c z k a ,  w y g l ą d  w i l k a ,  
k o l o r  j a s n y  b r ą z .  W a b i  6 i ę  „ F i g a " ,  
m a r k a  „ M o g i ł a " .  Ł a s k a w y  z n a l a z c a  
z g ł o s i  s i ę  z a  w y n a g i  o d z e n i e m ,  K r a k ó w ,  
S t a r y  T e a t r ,  b u f e t .  9 4 2 0
P lu s k w y  i i n n e  i n s e k t y  t ę p i  g a z e m  
„ B - F " ,  n i e u s z k a d z a j ą c y m  m e b l i ,  t k a 
n i n ,  m e t a l i  „ G a z o c h e m i a " .  K r a k ó w ,  ul . 
P i j  a r  Sika 19 .  9 0 5 5 k
S z u k a m  S t a c h l e w i c z ó w  T a d e u s z a  > A u 
g u s t y ,  z a m i e s z k a ł y c h  do s t y c z n i a  1 94 0 
r o k u  w e  L w o w i e ,  a  n a s t ę p n i e  w G e n .  
G ub .  w z g l ę d n i e  Rz&szy.  K t o  w ie c o ś  
o m i e j s c u  i c h  z a m i e s z k a n i a ,  p r o t o n y  
j e s t  o  ł a s k a w ą  w i a d o m o ś ć :  A n ie l a  S m o 
l a r s k a ,  K r a k ó w ,  B o n e r o w s k a  6,  m.  1. 
O jc ie c  p r o s i  R u d o l f a  K l i m ę  o p o d a n i e  
s w o j e g o  a d r e s u .  Mój  a d r e s  b r z m i :  R u 
d o l f  K l i m a ,  S o b e d r a ż  N r .  4 3 ,  p.  K o s l e J e c  
n a d  V l ' ta vo n,  T a b o r ,  C z e c h o s ł o w a c j a .

J a n  W la s a k ,  z a-m. M i ż y n i e c  L i e g e n s c h a f t  
p .  M i ż y n i e c ,  p o w .  P r z e m y ś l ,  p o s z u k u j e  
r o d z i n y  z Du&na ( W o ły ń ) ,  ż o n y  i p i ę 
c i o r o  d z i e c i .  9 0 0 2 'k
Iw a n ic k a  S t a n i s ł a w a  p o s z u k u j e  s y n ó w ,  
Z e n o n a  i  W i t o l d a  I w a n i c k i c h ,  ur .  Ku- 
m a n ó w k a  n a  U k r a i n i e ,  z a m .  w P o l s t e  
z  19 2 1  r .  Kto  w i e  o  m i e j s c u  i c h  z a m i e 
s z k a n i a  p r o s z ę  z a w i a d o m i ć ;  P o s t  D y 
n ó w ,  D i s t r i k t  K r a k ó w ,  z a  m o s t e m  Nr .  40,  
I w a n i c k a  S t a n i s ł a w a .  9 0 0 3 k
R a d z ie jo w s k i  A n t o n i ,  u r z ę d n i k  p o c z t o w y  
z P o d h a j a *  z e c h c e  p o d a ć  s w ó j  a d r e s .  
F r a n c i s z k a  R a d z i e j e  w s k a ,  N e u  Sa-ndez,  
G ł ó w n a  3 7 ,  P o l s k i  K o m i t e t .  9 0 0 4 k

 Zguby -  kradzież*
Z g u b io n o  d n i a  2 9 ,  V. 1 9 4 4  r .  K e n n k a r -  
t ę ,  w y d a n ą  p r z e z  G m i n ę  Z a b i e r z ó w ,  
o r a z  k a r t ę  r o w e r o w ą ,  n a  n a z w i s k o  Za -  
w a d z i ń s k a  W a l e r  j a .  9 4 6 1
Z e g a r e k  z ł o t y ,  z g u b i o n o  10 .  VI. br .  Du
n a j e w s k i e g o ,  K r u p n i c z a ,  S k a r b o w a .  
U c z c i w y  z n a l a z c a  p r o s z o n y  o z w r o t  z a -  
w y n a g r o d z e n i e m .  K r a k ó w ,  . C z y s t a  12 2.  
D n ia  1 1 .  VI. 1 9 4 4  z g u b i o n o  K e n n k a r t ę ,  
N r .  B .2 7 9 8 ,  n a  p r z e s t r z e n i  K r a k ó w —  
Ka-l w a r  j a ,  w y s t a w i o n ą  p r z e z  g in in ę  Z a 
b i e r z ó w  d i i ia  15.  VII .  1 9 4 2  r . ,  n a  n a 
z w i s k o  M a r i a  B a r g i e r .  9 5 6 9
Z g i n ą ł  p o r t r e t  z  a u t o b u s u ,  n a  l i n j i  K r a 
k ó w — M y ś l e n i c e .  W i a d o m o ś ć  z a  w y n a 
g r o d z e n i e m  K r a k ó w ,  Nr .  t e l .  3 5 1 - 2 3 .  
Z a g u b io n o  K e n n k a r t ę ,  N r .  3 5 7 6 ,  w y s t a 
w i o n ą  w T a r p o w .i e  17.  VI. 1 9 4 3  r .  n a  
n a z w  t e k o  S w i e c h  J ó z e f a  z  P o d b o r z a ,  
G m i n a  Z b i o r o w a  D ą b r o w a - T a r n o w s k a .  
T e c z k ę  b r ą z o w ą  d n i a  5 .  V. 1 9 4 4  r .  
s k r a d z i o n o  n a  s t a c j i  S a n o k  z  r ó ż n y m i  
r z e c z a m i  i p i e n i ą d z m i ,  a  w n i e j  K e n n 
k a r t ę ,  w y s t a w i o n ą  p r z e z  p o w .  H r u b i e 
s z ó w ,  g m . K r y is t y n o p o l ,  n a  n a z w i s k o  
C z o b o c i e j  R o z a l i a .  9 0 7 4 k
S k r a d z io n o  d n i a  1. V. 1 9 4 4  w K r a k o 
w i e ,  K e n n k a r t ę ,  Nr .  2 4 2 0 ,  n a  n a z w i s k o  
Z b i e g i e ł  Z o f i a ,  S t r z e l c e  W i e l k i e ,  w y 
s t a w i o n ą  p r z e z  K r e i s h a u p t m a n n .  T a r 
n ó w .  9 0 1 8 k
Z g u b io n o  K e n n k a r t ę  Nr.  3 7 8 4 ,  w y s t a w i o 
n ą  w d n i u  2 8 .  4 .  1 9 4 2  p r z e z  L a n d k o m i -  
s a r z a  w  N i s k u ,  n a  n a z w i s k o  M a r i a  Lo n-  
c z a k .  9 0 0 9 k
Z g u b io n o  n a s t ę p u j ą c e  d o k u m e n t y :  1)
K e n n k a r t ę  Nr. 7 9 1  w y s t a w i o n ą  n a  n a -  
n a z w i s k n  M i e c z y s ł a w  S t r ą k ,  w y d a n ą  
p r z e z  L a n d k o m m i s s a r i a t  K a z i m i e r z a  
W i e l k a  d n i a  10 l i p c a  1 9 4 2  r  , 2 )  L e g i 
t y m a c j ę  s ł u ż b o w ą  w y d a n ą  p r z e z  D i s t r i k t  
K r a k a u  r ó w n i e ż  n a  n a z w i s k o  M. S t r ą k . ,  
‘3 )  d w a  z a ś w i a d c z e n i a ,  w y d a n e  p r z e z  
T i e r z u c h t a m t  M i e c h ó w ,  4 )  p r z e p u s t k ę  r .a  
p r z e j a z d  k o l e j ą  n a  p o w i a t  M i e c h ó w  w y 
d a n ą  p r z e z  S t a r o s t w o  M i e c h ó w .  9 0 1 0 k  
Z a g i n ę ł a  K e n n k a r t a  w y d a n a  p r z e z  L a n d -  
k e m i s a r i a t  W o l b r o m  n a  n a z w i s k o  G r z y -  
w n o w i c z  J a n ,  W o l b r o m ,  u l .  L g o c k a  3 7 .  
Z g u b io n o  K e n n k a r t ę  Nr.  1 0 7 3 ,  w y s t a w i o 
n ą  p r z e z  g m . D u b i e c k o  n a  n a z w i s k o  
S t a n i s ł a w  W o j n a r o w i c z .  9 0 1  lk
Z g u b io n o  w  n o c y  z  d n i a  9 T 0  m a j a  1 9 4 4  
w  p o c i ą g u  K r a k ó w — J a r o s ł a w  K e n n k a r t ę  
N r .  6 8 5 6  w y s t a w i o n ą  p r z e z  K r e i s h a u p t -  
m a n n s c h a l t  J a r o s ł a w  n a  n a z w i s k o :  B r o 
n i s ł a w a  S c h u b e r t ,  J a r o s ł a w ,  S t y c z n i o w a  
10,  o r a z  p r z e p u s t k ę  n o c n ą  w y s t a w i o n ą  
p r z e z  K r c i s h a u p l m .  J a r o s ł a w . P r o s z ę  z n a 
l a z c ę  o z w r o t  z a  w y s o k i m  w y n a g r o d z e 
n i e m .  9 0 1 3k
Z g u b io n e  w  W o j n i c z u  K a r t ę  p r a c y  Nr. 
9 0 4  B ' 0 6 0 8 6  w y s t a w i o n ą  p r z e z  U r z ą d  
P r a c y  T a r n ó w  —  O d d z ia ł  B r z e s k o  —  n a  
n a z w i s k o  O p i o ł a  W ł a d y s ł a w ,  z a m  w Su f-  
c z y n i e ,  gm . D ę b n o .  & 0 1 4 k
Z g u b io n o  K e n n k a r t ę  N r .  4 7 0  w y d a n ą  
p r z e z  S t a r o s t w o  J a r o s ł a w  i k a r t ę  p r a c y  
w y d a n ą  p r z e z  O r d y n a c j ę  P r z e w o r s k  n a  
n a z w i s k o  P i ą t e k  J a n .  9 0 1 5 k
Z g u b io n o  K e n n k a r t ę  n a  n a z w i s k o  R o m a n  
L e ś n i e w s k i  w S k a l b m i e r z u ,  u r .  d n .  2 .  I .  
1 9 1 7  r . ,  w y s t a w i o n ą  p r z e z  M a g i s t r a t  w 
S k a l b m i e r z u .  9 0 1 G k

PO D ZIĘ K O W A N IE
W s z y s t k i m ,  k t ó r z y  w  t a k  b o l e s n e j  
d l a  n a s  c h w i l i ,  o k a z a l i  n a m  s w o j ą  
p o m o c ,  p o c i e c h ę  i w s p ó ł c z u c i e ,  OTaz 

w z i ę l i  u d z i a ł  w  p o g r z e b i e  ś .  p.

Tadeusza STECKIEGO
a w s z c z e g ó l n o ś c i  P r z e w i e l e b n e m u  
K s i ę d z u  D z i e k a n o w i  A.  O d z i o m k o 
w i ,  P r z e w i e l e b n y m  K s i ę ż o m ,  F P .  
L e k a r z o m ,  o r a z  K o l e g o m ,  P r z y j a 
c i o ł o m  i Z n a j o m y m  Z m a r ł e g o ,  t j  
d r o g ą  s k ł a d a  s e r d e c z n e  p o d z i ę k o 

w a n i e
9 4 9 2  R O D Z IN A . ,

PO D ZIĘK O W A N IE
W s z y s t k i m ,  k t ó r z y  w z i ę l i  u d z i a ł  w 
p o g r z e b i e  i o k a z a l i  w s p ó ł c z u c i e  z  

p o w o d u  ś m i e r c i  ś . - p .

M ARII ślepow ron  
K U D E L S K I  E J

ż o n y  em . s t a r o s t y
s k ł a d a j ą  s e r d e c z n e  p o d z i ę k o w a n i e  

9 4 1 7  M ą ż z  S y n a m i.

PO DZIĘK O W ANIE
W s z y s t k i m  Z n a j o m y m ,  P r z y j a c i o 
ło m , k t ó r z y  w r a z  z  n a m i  u c z c i l i  

\ p a m i ę ć  Z m a r ł e g o  N a j u k o c h a ń s z e g o ,  
n i e o d ż a ł o w a n e g o  *M ęż a i N a j l e p s z e 

go O j c a ,  ś .  p .

W ALENTEGO BRYŁY
o b y w a to la  m ia s t a  K r a k o w a

- b i o r ą c  u d z i a ł  w u r o c z y s t e m  n a b o 
ż e ń s t w i e  ż a ł o b n e m  w ś r o d ę ,  d n i a  
7 .  VI .  1 9 4 4  t . # a  w  s z c z e g ó l n o ś c i  
P r z e w i e l e b n e m u  K s .  T o m a s z e w s k i e 
m u ,  D u c h o w i e ń s t w u  i C h ó r o w i  —  
t ą  d r o g ą  p r z e s y ł a m  z  g ł ę b i  s e r c a  

p ł y n ą c e  „ B ó g  z a p i a ć " .  
N i e u t u l o n a  w  g ł ę b o k i m  ż a l u  

| 9 3 7 5  2 0 N A .

Z g u b io n o  d n i a  1 0 .  5.- 1 9 4 4  w  K r o ś n i e  
K e n n k a r t ę  N r .  4 8 2 3  w y s t a w i o n ą  p r z e z  
S t a r o s t w o  J a s ł o  d n i a  1.  1 0 . 1 9 4 3  r . ,  
A r b c i t s k a r i ę  i k s i ą ż e c z k ę  U b e z p i e c z a ł n i  
S p o ł e c z n e j  w  J a ś l e ,  w s z y s t k o  n a  n a z w i 
s k o  A r m a t a  M a r i a ,  z a m i e s z k a ł a  w  C i e 
s z y n i e ,  p o e z t a  F r y s z t a k ,  p o w i a t  J a s i o .  
Z g u b io n o  d n i a  2 7 .  IV. b r .  w i e c z o r e m ,  
b r ą z o w ą  t e c z k ę  s k ó r z a n ą .  Z a w a r t o ś ć :  
w a ż n e  d o k u m e n t y ,  k s i ą ż k i .  Z n a l a z c a  j e s t  
p r o s z o n y  o o d e s ł a n i e  d o k u m e n t ó w  i k s i ą 
ż e k .  T e c z k ę  p r o s z ę  z a t r z y m a ć .  F i r m a  
„ L i t o r y t " ,  K r e s s e n d o r L  6 1 8 7
Z g u b io n o  K e n n k a r t ę  i  ś w i a d e c t w o  k o n i a ,  
w y s t a w i o n e  w  C z e r n i c h o w i e ,  K a r t ę  P r a c y ,  
w y s t a w i o n ą  w K r z e s z o w i c a c h ,  n a  n a z w i 
s k o  W ł a d y s ł a w  F e l u ś ,  R y b n a ,  g m ,  C z e r 
n i c h ó w .  6 1 9 3
Z g u b io n o  k s i ą ż k ę  U b e z p .  S p o ł . ,  w y s t a -  
? / i o n ą  w B o c h n i ,  n a  n a z w i s k o  S t a n i 
s ł a w  Ś w i ę t c k ,  K ł a j ,  g m .  N i e p o ł o m i c e .  
Z g u b io n o  K e n n k a r t ę  N r .  6 5 3 ,  w y s t a w i o 
n ą  w M y ś l e n i c a c h ,  ń a  n a z w i s k o  A n d r z e j  
N o w a k .  S i e p r a w ,  g m .  M y ś l e n i c e .  
S k r a d z io n o  K e n n k a r t ę ,  n a  n a z w i s k o  Ze-  
m a n e k  S t a n i s ł a w a .  w y s t a w i o n ą  pTzez 
z a r z ą d  g m i n y  M o ś c i c e .  6 2 1 6
S k r a d z io n o  d n i a  6 .  V. b r .  w  t r a m w a j u  
N r .  3  A u s w e i s  i K a r t ę  P r a c y ,  n a  n a z w i 
s k o  K a l i s c h  M a r j a . U c z c i w y  z n a l a z c a  p r o 
s z o n y  j e s t  o  o d d a n i e :  K r a k ó w ,  S z l a k  4 2 ,  
n a  o d w a c h .  6 2 2 0
Z g u b io n o  K e n n k a r t ę ,  w y s t a w i o n ą  p r z e z  
g i j u n ę  C z e r n i c h ó w ,  n a  n a z w i s k o  S t a n i 
s ł a w  S t a r o w i c z ,  K a m i e ń ,  g m i n a  C z e r 
n i c h ó w .  6 2 2 6
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Od d n ia  16 do  d n ia  22  c z e r w c a  1 9 4 4  r . :

A PO LL O  św . T om asza 11
O J C Z Y Z N A

Z a r a h  L e a n d e r ,  H e i n r i c h  G e o r g e .

W A N D A  św  G ertrudy 5.
D Z IE W C Z Ę  Z  FA N O

B r i g i t t e  H o - n e y ,  G u s t a v  K n u t h .  
P o c z ą t k i  s e a n s ó w  o g o d z .  1 3 ,  15 i 1 7 .  
W n i e d z i e l e  i ś w i ę t a  o  g o d z .  1 0 . 3 0 ,  13 ,  

15 i 17.

S Z T U K A  św. Jan a  6.
H A L L O  JA N IN A

M a r i k a  R ó k k ,  J o h a n n e s  H e e s t e r s .

A T L A N T IC  S t r a d o m  1 5 .

T A N C E R K I
C a r o l a  H b h n ,  C h a r l o t t e  T h i e l e .

U C IE C H A  S tarow iśln a  16
G 0 S P 0 0 A  P O D  „ R U M A K IE M "
L e n y  M a r e n b a c h ,  O t t o  G r a t .

ST E L L A  Lu b ic i 15.
B A L  W O P E R Z E

M a r t ę  H a r e l l ,  P a u l  H ó r b ig e r .

P o c z ą t k i  s e a n s ó w  w d n ie  p o w s z e d n i e  
o g o d z .  1 4 . 3 0 ,  1 6 . 3 0 ’ i 1 8 . 3 0 .  W  n i e d z i e l e  
< ś w i ę t a  o g o d z .  1 1 ,  1 4 .3 0 ,  1 6 . 3 0  i 1 8 . 3 0 .  

Po r o z p o c z ę c i u  T y g o d n i k a ,  w stęp  
w zb ro n io n y .

Ś W IA T O W A  P A N O R A M A

„ F O T O P L A S T I K O N "
K r a k ó w , S z c z e p a ń s k a  S 

o d  d n i a  17 do d n i a  2 3  c r e r w a  1 9 4 4  r . :  
P O D R 0 2  D U N A JE M  Z  W IE D N IA  DO W A R 

N Y . —  „ P e r ł y  m o r za  C z a r n e g o " .

S Y N T E T Y C Z N E

WODY hutSfiMltli
s to ło w e  i le c z n ic z e

Riąca-Cbnorsiil, Kraków
od 8 0 - c iu  la t  n a d a l  w m e z m t e n i o  
n e j  j a k o ś c i  w y r a b i a n e  T e r a z  t a k ż e  
n a  w o d z ie  w y j a ł o w i o n e j  s y s t e m e m  
e l e k t r o  - s r e b r o w y m  , K a t a d y n "  — 
S p r z e d a ż  w a p t e k a c h  ' d r o g e r j a c h .

Warszawo -  Zielna 29
p o l e c a  h u r t o w o  po  c e n a c h  n a j n i ż s z y c h  

w o d y  k w i a t o w e ,  k o l o p s k i e  p e r f u m y ,  
k r e m ?  s z m i n k i ,  p u d r y  r ó ż e ,  pro- szek,  
p a s t ę  i m y d e ł k a  do z ę b ó w ,  ś r o d k i  
d o  g o l e n i a ,  w a z e l i n ę ,  g l i c e r y n ą ,  b t y -  
l a n t y n ę .  p r o s z k i  do p r a n i a  i c z y s z c z e 
n i a .  k l e j  t o l i w ę  do r o w e r ó w  — 
u l t r a m a r y n ę  (1.  5.  10 d k g  t 1 kg)

Pnstą *• •bttw la „OOBROLIN*
l i n n e  o r a z  

Barwniki do Tkanin
K O L O R Y T ,  W IL B R A ,  O K O L IT  

B A R W I N E K  »  F A R B O L

■w h  P r o w i n c j a  za  z a l i c z e n i e m ,  m m

U W A G A ! U W A G A  I
M iło ś n ic y  I S y m p a t y c y  z e s p o łu  

k o n c e r t -J a z z o w e g o

PILE SK I TADEUSZ
( h a r m o n i s t a - w i r t u o z )

R =■ IM FRED
(p ia n is ta -sk rz y p ek )

SY SK A  KAZIMIERZ
( r e l r a l n  j a z z )  

w y s t ę g u ją  o l Ś  c  n  I  l l  w  k a ż d a  
a i e d z i e l ą  o d  g o d z .  1 2  d o  17

w  j i E S i r t U k . - C J I

„POD tOSOf iRMn
K R A K Ó W , U L .  S W . W A W R Z Y Ń C A  2 4  
(róg ul. Dajwór) ais a vit Elefctr. M.

DBo fabryk papy
d o s t a r c z a m y  w a g o n o w o :

Talk papowy I P iasek  
kwarcowy.

Surowce dla Przemysłu
„TE-HA“ -  T. HANL^EL

C E N T R A L A  
K R A K Ó W , u l.  św . T o m a s z a  Nr» 22
t ę l e f ,  Nr . 1 7 2 - 7 7 .  1 7 2 - 7 9  i 1 6 9 - 5 3 .

O d d z ia ł  w  W a r s z a w ie :
6  S ie r p n ia  2 0  —  te l.  N r. 9 - 3 1 -4 3 .

D e r  T r e u h a n d e r  
W ilh e lm  W E T Z E L .

W olne posady
S l u s a r n l a  G o ł ę b i o w s k i e g o  p r z y j m i e  u c z 
n i a .  K r a k ó w ,  ś w .  T o m a s z a  17.  9 1 2 1
P o m o c n ic a  d o m o w a ,  . m ó w i ą c a  p o  mie- 

m i e c k u  do n i e t n .  d o m u  z a r a z  p o s z u k i 
w a n a .  Zgl . c o d z .  o d  8— 9 i od  13— 14,  
K r a k ó w ,  B a t o r e g o  15B ,  ra. 10.  9 2 3 5
P iln a ,  u c z c i w a ,  d z i e w c z y n a ,  z e  z n a j o 
m o ś c i ą  n i e m . ,  p o s z u k i w a n a  K ra ikau,  
A u s s e n r i n g  10,  m.  5 .  9 3 6 6
D o k o l e k t u r y  p r z y j m ę  z a r a z  z d o l n ą ,  
e n e r g i c z n ą  s i ł ę .  p o n a d  25  l a t  z  p r a k 
t y k ą  M u r o w ą ,  l u b  s k l e p o w ą ,  z a m i e s z 
k a ł ą  s t a l e  w  K r a k o w i e  od  r .  1 9 4 2 .  
Z g ł o s z e n i a  g o d z .  1— 2, t e l .  1 6 4 - 0 3 .  l u b  
5 5 7 - 0 7 .  9 4 6 9
Do k a s y n a '  z a w o d o w a  k u c h a r k a ,  p o 
s z u k i w a n a  od z a r a z .  P r z e d s t a w i a ć  p r o 
s z ę  c o d z i e n n i e  m ;ę d z y  9 — 12,  D e v i s e n -  
s t e l l e ,  K r a k a u ,  S t a u l e r s t r a s s e  8.  91 U k
P e i z u k u j ą  s ł u ż ą c e j  do  2 d z i e c i  m a ł y c h  
1 d o  w s z y s t k i e g o .  Z g ł o s z e n i a :  K r a k ó w ,  
M a ł y  R y n e k  1. m  5 a .  8 9 3 9

D z ie w c z y n a ,  u m i e j ą c a  s a u r t d r i e i n i e  
p r o w a d z i ć  g o s p o d a r s t w o ,  g o t o w a ć  i p r a ć ,  
p o s z u k i w a n a  d o  2 - c h  osó b *  W a r u n e k  
b e f z w z g lę d a a  u c z c i w o ś ć  i  z a u f a n i a  g o 
d n a .  Z g l . :  K r a k ó w ,  S t a r o w i ś l n a  3 0 .  S e 
k r e t a r i a t .  9 1 1 3 k
P a n ie n k ą  d o  b i u r a ,  z n a j ą c ą  m a s z y n o 

p i s o m  i  m o ż l i w i e  j ę z y k  n i e m i e c k i ,  
p r z y j m i e  B iu r o  O g ł o s z e ń  K r a j n a , ,  K r a 
k ó w ,  A d o l ł - H i t l e r - P l a t z  4 6 .  9 1 1 6 k
M ło d e g o  c h ł o p c a  z K r a k o w a  d o  s p r z ą 
t a n i a  i p o s y ł e k ,  p r z y j m ę  z a r a z  n a  d o 
b r y c h  w a r u n k a c h .  Z g ł o s z e n i a ;  K r a k ó w ,  
G r o d z k a  4 0 ,  m .  2, I . p .  9 1 1 7k
W e r k m is t r z  n a  s t a n o w i s k o  s t a l e  w 
K r a k o w i e ,  p o t r z e b n y  z a r a z  do  w i ę k s z e 
go z a k ł a d u  - n a p r a w y  m a s z y n  r o l n y c h  i  
s a m o c h o d ó w ,  e n e r g i c z n y  i ś w i a d o m y  
s w e g o  z a d a n i a  f a c h o w i e c ,  k t ó r y  w e 
d ł u g  w s k a z ó w e k  k i e r o w n i k a  z a k ł a d u  
u m i a ł b y  p r o w a d z i ć  l i c z n i e j s z ą  z a ł o g ę .  
Zgł .  t y l k o  p i s e m n e  p o d  „ W e r k m i s t r z "  
do B i u r a  O g ł o s z e ń  F .  K r a j n a ,  K r a k ó w ,  
A d o l f - H i t l e r - P l a t z  4 6 .  9 M 8 f c
W y c h o w a w c z y n i - n a u c z y c le lk a ,  f a c h o w a ,  
l a t  ś r e d n i c h ,  z a j m i e  s i ę  w y c h o w a n i e m  
i n a u k ą  d z i e w c z y n k i ,  do l a t  12.  M o ż e  
w y j e c h a ć  n a  m i e s i ą c e  l e t n i e .  W a r u n k i  
w e d ł u g  u m o w y .  Z g ł o s z . :  G o n i e c  K r a k . ,  
K r a k ó w ,  „ N r .  9 4 8 2 " .
„ A t l a s "  V e r l a g s -  u n d  V e r t r i e b s g e s e l l -  
ś c h a f t  G. n u  b.  H . .  p o s z u k u j e  s t e n o t y -  
p i s t k i  do k o r e s p o n d e n c j i  n i e m i e c k o - p o l 
s k i e j .  Zgł .  do  d y r e k c j i  „ A t l a s " ,  K r a 
k a u .  A d o l f - H i t l e r - P l a t z  2 2 .  8 8 7 0 k
S t e n e t y p is t k a ,  p e r f e k t  n i e m i e c k i  w  s ł o 
w i e  i p i ś m i e ,  j a k  r ó w n i e ż  w  m a s z y n o -  
p i ś m i e  i s t e n o g r a f j i ,  o d  z a r a z  p o 
t r z e b n ą .  Zgł .  o s o b i s t e  o d  g o d z .  8 — 9 
i od 16— 1 7  c o d z i e n n i e ,  w  s o b o t ę  od 
g o d z .  8— 9 .  K r a k a u ,  G r i i n e s t r a s s e  2 2 ,  
m.  8  ( Z i e l o n a ) .  9 0 9 5 k
F r y z je r a  m ę s k i e g o  p r z y j m ę  n a  d o b r y c h  
w a r u n k a c h  K r a k ó w ,  B a t o r e g o  2 6 .  
F r y z je r  m ę s k i ,  s i ł a  p i e r w s z o r z ę d n a ,  p o 
t r z e b n y  od  z a r a z .  F i r m a  „ J e a n e t t e "  
K r a k ó w ,  ś w .  J a n a  2 . '  8 9 9 7
B u c h a lt e r ,  l u b  b u c h a l t e r k a ,  g o s p o d y n i ,  
m a l a r z e ,  l a k i e r n i c y ,  r o b o t n i c y ,  p r z y u 
c z e n i - ' r -  u c z n i o w i e  d l a  n a s z y c h  f i l i j  w 
Z a k o p a n e m  i T a r n o w i e ,  p o t r z e b n i .  Na  
ż y c z e n i e  m i e s z k a n i e  i u t r z y m a n i e .  Zgł . 
do Z a k o p a n e g o ,  Ho-tel E u r o p a ,  H a n s  II ,  
K l i n g e r  u. Co. W a r s z t a t y  m a l a r s k i e .  
S łu ż ą c a  do w s z y s t k i e g o ,  p o t r z e b n a  od  
z a r a z .  W a r u n k i  d o b r e .  Z g ł o s z e n i e :  K r a 

i k ó w ,  G r o b l e  1 2 ,  an.  6 ,  w g o d z i n a c h
9— 14 i 19 — 2 1 .  9 2 8 8
P s z c z e ł a r z - p a s i e c z n i k ,  t y l k o  f a c h o w i e c ,  
o t r z y m a  p o s a d ę .  Z g ł o s z e n i a  p i s e m n e :  
„ G a z o c h e m i a " ,  K r a k ó w ,  P i j a r s k a  19.  
T a r t a k  w  T a r n o w i e  p o s z u k u j e  s z l i f i e r z a  
p i l  do  a u t o m a t ó w .  Z g ł o s z e n i a  k i e r o w a ć  
n a  a d r e s :  W o l i e r  & G o ę b e !  W e r k  T a r 
n ó w .  P o s t f a c h  2 4 3 .  9 0 9 6 k
P o trz e b n a  od  z a r a z  z  d o b r y m  g o t o w a 
n i e m ,  p r a n i e m  s ł u ż ą c a .  K r a k ó w ,  P i j a r 
s k a  19,  m 1 2 .  I p .*  9 0 9 7 k
S ł u ż ą c a  z d o b r y m  g o t o w a n i e m  do d u ż e g o  
d o m u  z a r a z  p o t r z e b n a .  K r a k ó w ,  P i j a r s k a  
19 ,  m .  1 2 ,  I p 9 0 9 7 k
F ir m a  Z i a r n o  M ły n  i  P i e k a r n i a  M e c h a 
n i c z n a  p r z y j m u j e  u c z n i ó w  m ł y n a r s k i c h  
i p i e k a r s k i c h .  Z g ł o s z e n i a  p o d  a d r e s e m :  
K r a k ó w ,  Z a b ł o c i e  2 5 .  9 0 9 9 k
Z a k ł a d y  p r z e m y s ł u  g u m o w e g o  w D y 
s t r y k c i e  K r a k o w s k i m  p o s z u k u j ą  u c z n i ó w - 1 
p r a k t y k a n t ó w ,  m o ż l i w i e  z p r z y g o t o w a 
n i e m  t e c h n i c z n y m ,  do  p o s z c z e g ó l n y c h  
d z i a ł ó w  p r o d u k c j i .  M ło d zi  l u d z i e  p r a g n ą 
cy  p o ś w i ę c i ć  s i ę  b r a n ż y  g u m o w e j  m a j ą  
d u ż e  w i d ę k i  n a  p r z y s z ł o ś ć .  O f e r t y  z  d o 
k ł a d n y m  ż y c i o r y s e m  i o d p i s a m i  ś w i a 
d e c t w  k i e r o w a ć ;  G o n i e c  K r a k o w s k i ,  K r a 
k ó w  „ N r .  9 1 0 1 K " .
N ie m ie c k a  f i r m a  b u d o w l a n a  p r z y j m i e  
c z y s t ą  k o b i e t ę ,  w z g l .  p a n i e n k ę  do l e k 
k i e j  p r a c y .  U t r z y m a n i e  i m i e s z k a n i e  na 
m i e j s c u .  , W a r u n k i  b a r d z o  d o b r e .  Z g ł o 
s z e n i a :  K r a k ó w ,  P i e r a c k i e g o  2 5  3,  od  
g o d z .  5 — 7  p o p o ł .  9 1 1 5 k
P r a c o w n ic a  d o m o w a ,  d z i e l n a ,  e n e r g i c z n a ,  
p o t r z e b n a  n a t y c h m i a s t  n a  w a r u n k a c h  b. 
d o b r y c h .  K r a k ó w ,  u l .  T. K o ś c i u s z k i  5 9  9.  
Do p ie karń ,! p r z y j m ę  z a r a z  d o b r e g o  p i e 
c o w e g o ,  p o ż ą d a n a  b y ł a b y  z n a j o m o ś ć  
p r o w a d z e n i a  k W a s ó w .  W o j c i e c h  G r a n d y s ,  
D o b c z y c e .  R y n e k  4.  7 7 1 2
M ł o d a  d z i e w c z y n a ,  do m a ł e g o  g o s p o d a r 
s t w a ,  b e z  g o t o w a n i a ,  p o t r z e b n a .  Z g ł o 
s z e n i a  o s o b i s t e ,  m i ę d z y  g o d z .  1— 2, K r a 
k ó w ,  A u s ś e n r i n g  4.  m.  1 7 .  * 7 8 7 2

Peeoif poezukuia
M ło d y ,  b .  z d o l n y  p r z e m y s ł o w i e c ,  p e r 
f e k t  j ę z y k  n i e m i e c k i  w  s ł o w i e  i p i ś m i e ,  
p r z y j m i e  od z a r a z  k i e r o w n i c z e  s t a n o -  
w :s k o  w  p o w a ż n e j  i n s t y t u c j i  p o l s k i e j ,  
l ub  n i e m i e c k i e j .  Z g ł o s z . :  G o n i e c  K r a k . ,  
K r a k ó w .  „ N r .  9 3 1 2 " .
K ie r o w n ik  s k l e p u .  Z n a j o m o ś ć  w s z y s t k i c h  
b r a n i .  B u c h a l t e r i a .  S p e c j a l n o ś ć :  G a 
l a n t e r i a .  p a p i e r ,  f o t o ,  e l e k t r o t e c h n i k a ,  
s z u k a  p o s a d y .  O f e r t y  p o d  , , 9 4 7 "  do 
B iu r a  O g ł o s z e ń  F.  K r a j n a ,  K r a k ó w ,  
A d o l f - H i t l e r - P l a t z  4 6 .  9 1 l 9 k

.W d o w a  po  u r z ę d n i k u  m i e j s k i m ,  l a t  4 3 ,  
ś r e d n i e  w y k s z t a ł c e n i e ,  p r z y j m i e  j a k a 
k o l w i e k  p r a c ę ,  n a j c h ę t n i e j  w e  d w o r z e ,  
l u b  p l e b a n j i  j a k o  z a r z ą d c z y m  d o m u ,  g o 
s p o d y n i  i t .  p .  Z g ł . :  G o n i e c  K r a k . ,  K r a -  
fców,  „ N r .  8 9 8 8 K " .
N a u c z y c ie lk a  s z k ó ł  z a w o d o w y c h  ż e ń 
s k i c h .  z  d ł u g o l e t n i ą  p r a k t y k ą ,  p r z y j m i e  
p o s a d ę  w s z k o l e  lu b w e' d w o r z e .  M oż e 
z a j ą ć  s i ę  p r o w a d z e n i e m  d o m u  i g o s p o 
d a r s t w a  u o s ó b  s a m o t n y c h ,  In b p r z y  r o 
d z i n i e .  Z g ł . :  G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  
. . N r .  8 9 8 9 K " .
C e g ie ln ie  u w a g a !  T e c h n i k  c e r a m i c z n y  z  
d ł u g o l e t n i ą  p r a k t y k ą  n a  k i e r o w n i c z y c h  
s t a n o w i s k a c h ,  p r z y j m i e  p o s a d ę  k i e r o 
w n i k a  l u b  t .  p .  Z g ł . :  G o n i e c  K r a k . ,  K r a 
k ó w .  „ N r .  8 9 9 0 K " .
R o ln ik  z  u k o ń c z o n ą  A k a d e m j ą  R o l n i c z ą  
w H o h e n h e i m ,  w ł a ś c i c i e l  d ó b r  ze  w s c h o 
du,  h o d o t e a  z b ó ż .  o b e z n a n y  z b n c h a l -  
t e r j ą  r o l n ą  w s z e l k i c h  s y s t e m ó w ,  l a t  6 1 ,  
p e s z u k u j e  z a t r u d n i e n i a .  Z g ł . :  G o n i e c  
K r a k . ,  K r a k ó w ,  , ,Nr .  8 9 9 1 K " .
M ły n a r z  l a t  3 5 ,  z  p r a k t y k ą  2 0 - 1 e tn i ą  w  
m ł y n a c h  g o s p o d a r c z y c h  i h a n d l o w y c h ,  
p o s z u k u j e  o r a c y  o d .  z a r a z .  M i e j s c o w o ś ć  
o b o j ę t n a .  Ś w i a d e c t w a  p r a c y  n a  ż ą d a n i e .  
Z g ł o s z e n i a  p r o s z ę  a d r e s o w a ć :  M a r j a
R o z m u s ,  B i a d o l i n y  Radl ow &fc ie  i i b e r  
B r z e s k o  d l a  m ł y n a r z a .  8 9 9 2 k
K ie r o w n ik  o g r o d ó w ,  s z k o ł a  —  2 4  l a t  

p r a k t y k i ,  s p e c j a l i s t a  h o d o w l i  w a r z y w  
p o d  s z k ł e m ,  k w i a c i a r s t w o ,  u p r a w y  p o ł o 
w ę  w a r z y w  w i e l o l e t n i c h ,  p o s z u k u j e  p o 
s a d y  od  z a r a z  w  D i s t r .  K r a k o w s k i m .  
Z g ł o s z e n i a :  G o n i e c  K r a k o w s k i ,  K r a k ó w ,  
„ N r .  8 9 9 3 K " .
M ło d a , z d r o w a  i u c z c i w a  P o l k a  z  3 - l e t -  
n i e m  d z i e c k i e m  z e  W s c h o d n .  .G a l ic j i ,  p o 
s z u k u j e  p r a c y  j a k o  g o s p o d y n i  do  d w o r u ,  
l e ś n i c z ó w k i  l u b  n a  p l e b a n j ę .  ( J m i e  d o 
b r z e  g o t o w a ć  i p i e c ,  w y m a g a n i a ,  s k r o m 
n e .  Zg ł . :  G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  
8 9 9 5 K " .
D z le w c z y n a - p a n le n k a ,  u c z c i w a ,  s p o k o j 
n a ,  do w s z e l k i c h  p r a c  d o m o w y c h  n a  
w y j a z d  w  o k o l i c e  W a r s z a w y ,  p o t r z e b n a .  
Z g ł . :  F i r m a  „ B u d o w a " .  K r a k ó w ,  u l .
ś w .  T o m a s z a  2 0 .  9 1 0 0 k
H a n d lo w ie c ,  z d o l n y  o r g a n i z a t o r ,  k o r e s 
p o n d e n t  p o l s k o - n i e m i e c k i ,  b a r d z o  d o 
b r e j  p r e z e n c j i ,  s z u k a  p o s a d y ,  e w e n t u a l 
n i e  n a  p r o w i z j ę  o d  o b r o t u .  G w a r a n t u j e  
p o d n i e s i e n i e  o b r o t ó w  i z y s k o w n o ś c i .  
B r a n ż a  o b o j ę t n a ,  p r z e m y s ł ,  l u b  h a n d e l .  
P r z y j m i e  r ó w n i e ż  z a j ę c i e  g o d z i n o w o ,  
z a ł a t w i  s p r a w y  u W ł a d z  i w  U r z ę d a c h .  
Z g ł o s z e n i a -  K r a k ó w  1, s k r v t k a  p o c z t o 
w a  13 8 .  7 6 4 5
P r z y j m ę  p r a c ę  p r z e d p o ł u d n i o w ą ,  z i  

u t r z y m a n i e  i  p o m i e s z c z e n i e .  Zgl . :  Gch- 
n i e ć  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  7 6 5 1 " .

D y p l. In ż y n ie r  r o l n y  d u b l a n c z y k .  s a m o 
d z i e l n y  d y r e k t o r  d ó b r ,  2 2 - l e t u i a  p r a k t y 
k a ,  o s t a t n i o  n a  p o s a d z i e  p o d  L w o w e m ,  

o b e z n a n y  n a j d o k ł a d n i e j  z  w s z e l k i e m i  
s p r a w a m i  a d m i n i s t r a c y j n e m i ,  k s i ę g o 
w o ś c i ą  r o l n ą  i l e ś n ą ,  z a s t ą p i  w z u p e ł 
n o ś c i  w ł a ś c i c i e l a ,  p r z y j m i e  p o s a d ę  a d m . -  
n i s t r a t o r a  w z g l .  z a r z ą d c y .  N a  ż y c z e n i e  
k a u c j a .  P i e r w s z o r z ę d n e  ś w i a d e c t w a  i r e 
f e r e n c j e .  Z g ł o s z e n i a :  G o n i e c  K r a k . ,  K r a 
k ó w ,  „ N r .  | 9 9 4 K " .

Kupno nieruchom ości
W il lę  k i l k u p o k o j o w ą  w o k o l i c y  p o d 

g ó r s k i e j ,  k u p i ę  z a  g e t ó w k ę .  Z g ł o s z . :  
G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  9 4 0 3 " .  
W illę ,  m u r o w a n ą ,  z d u ż y m  o g r o d e m  
i s a d e m ,  w o k o l i c y  K r a k o w a ,  lu b w i ę k 
s z e g o  m i a s t a ,  k u p i ę .  P o ś r e d n i c t w o  d o 
b r z e  w y n a g r o d z ę .  Z g ł o s z . :  G o n i e c  K r a k . .  
K r a k ó w ,  „ N r .  8 9 8 9 " .
D om , d u ż y ,  m u r o w a n y  z  o g r o d e m  k i l k u  
m o r g o w y m ,  n i e d a l e k o  K r a k o w a ,  k u p i ę  
w p r o s t  o d  w ł a ś c i c i e l a .  Z g ł o s z . :  G o n i e c  
K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  8 9 9 0 " .
S k ła d y  f a b r y c z n e  o  p o w .  3 0 0  do 4 po  
m e t r ó w  k w a d r a t o w y c h  w  o k o l i c y  K r a 
k o w a .  k u p i ę  z a  g o t ó w k ę *  Z g ł o s z . -  G o 
n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w .  „ N r .  9 4 0 4 " .
W  p o d g ó r s k i* ]  o k o l i c y  k u p i ę  d o m e k  j e 
d n o r o d z i n n y ,  z  o g r o d e m .  Z g ł o s z e n i a :  
„ I n f o r m a t o r " ,  K r a k ó w ,  P i j a r s k a  19.

SprzeJ a i nieruchom ości
P a r c e lg  1 5 0  s . ,  2 3 7  e . ,  4 0 0  s . ,  5 ‘ n s . ,
dw-ie, m o r g i  p o l a .  D o m e k ,  3 u b i k . ,  W i e 
l i c z k a ,  s p r z e d a :  S p o r y s z ,  P r o k o c i m ,  u l .  
D ł u g a  5 .  9 4 8 4
Do s p r z e d a n i a  w p i ę k n y m  p o ł o ż e n i u  
p a r c e l a  2 3 0  s ą ż n i  w Z a b i e r z o w i e  o b o k  
s z o s y ,  w p o b l i ż u  l a s  i r z e k a .  W i a d o 
m o ś ć ;  „ S p ó ł d z i e l n i a  R o l n i c z a "  w Z a 

b i e r z o w i e .  9 5 0 8
N o w y S ą c z .  D o m  m u r o w a n y ,  6  u b l -  
k a c y j  m i e s z k a l n y c h ,  ś r ó d m i e ś c i e ,  s p r z e 
d a ;  B iu r o  A u g u s t y ń s k i e g o  , , U n i v e r s a l "  
R a b k a .  . 9 3 5 7
W illa  7 p o k . ,  m u r . ,  fcomf. ,  o g r ó d ,  b l i 
s k o  t r a m w . ,  n o w a .  D o m y  1 i 2  r o d z .  z  
o g r o d a m i  w  K r a k o w i e  i o k o l i c y ,  n i e 
k t ó r e  z  w  o l n e m  m i e s z k .  K a m i e n i c e  K.t 
I I .  i- I I I .  p „  k o m f .  S p r z e d a ż :  K r a k ó w ,  
Z w i e r z y n i e c k a  8,  an,  1 .  8 3 4 6
D o m y : 3 p o k . ,  m o r g o w y  o g r ó d ,  5  p o k . ,  
m u r . ,  2 . 5  m o r g i  o g r o d u ,  5  po-k., 3-'4 
m o r g i  o g r o d u ,  6  p o k . ,  o g r ó d  ( k a n a ł ,  

. w o d o c i ą g ,  e i e k . t r . ) ,  w o l n e  m i e s z k a n i e .  
S p r z e d a ż :  K r a k ó w ,  Z w i e r z y n i e c k a  8 / 1 .  
W illa  n o w a ,  m u r . ,  l u k s u s o w a ,  10 p o k . ,  
d u ż y  o g r ó d  o w o c o w y  ( p a f k ) ,  ł a d n e  p o 
ł o ż e n i e .  K u p n o  n a d z w .  k o r z y s t n e :  K r a 
k ó w ,  Z w i e r z y n i e c k a  8,  m .  I .  8 3 4 5
K a m ie n ic ę  II. i I I I .  p .  w  K r a k o w i e ,  w  
c e n t r u m ,  k o m f o r t . ,  t a n i o  s p r z e d a :  „ L o 
k a t a " ,  K r a k ó w ,  M i k o ł a j s k a  3, t e l e 
f o n  2 0 3 - 0 0 .  8 3 5 3
K a m ie n ic ę ,  w i l l ę ,  d o m  z o g r o d e m ,  p a r 
c e l ę ,  w k a ż d y m  p u n k c i e  m i a s t a ,  j a k  i  
n a  p e r y f e r j a c h ,  g o s p o d a r s t w a  r o l n e ,  d o 
b i e r z e s z  w  r a m a c h  s w e j  g o t ó w k i  w  bi u 
r z e  . . W ł a s n a  S t r z e c h a "  —  K r a k ó w ,  
A d o l f - H i t l e r - P l a t z  1 0 , I p .  o f i c y n y ,  t e 
l e f o n  1 5 8 - 3 5 .  -  8 7 5 1
„ W a w e l " ,  B iu r o  k u p n a  i s p r z e d a ż y  r e a l 
n o ś c i .  p o l e c a  d u ż y  w y b ó r  k a m i e n i c ,  
w i l l ,  g o s p o d a r s t w  r o l n y c h ,  p a r c e l  b u 
d o w l a n y c h  w r ó ż n y c h  o k o l i c a c h  ' K r a k o 
w a ,  po c e n a c h  b.  o k a z y j n y c h .  Z g ł o s z e n i a :  
K r a k ó w ,  G r o d z k a  6 0 ,  II. p . .  m .  8. 
Z a k o p a n e .  P a r c e l ę  3 m o r g o w ą ,  K o ś c i e 
l i s k o ,  p a r c e l ę  1 2 0 0  m* Sk ibów fci ,  p a r '  
c ę ! ę  2 1 0 0  m3 Z y w c z a ń s k i e ,  p a r c e l ę  
2 0 0 0  m -  u l .  K o ś c i e l i s k a ,  p a r c e l ę  9 8 5  
m 3 d r o g a  do  S a n a t o r j u m ,  p a r c e l ę  1 6 0 0

n a  p a r c e l a c h  u r z ę d n i c z y c h ,  p a r c e l ę  
1 1 4 0  m -  ul .  Z a m o j s k i e g o ,  s p r z e d a :  K r a 
k ó w ,  B a s z t o w a  1 0 ,  m. 1.  9 2 5 6
Z a k o p a n e .  W i l l ę  n o w ą ,  5  p o k o i ,  d o m  
d r e w n i a n y  6 u b i k a c y j ,  s t a n  s u r o w y ,  
c z ę ś ć  w i l l i ,  4 p o k o j e ,  k u c h n i a ,  ł a z i e n  
k a ,  w i l l ę  m u r o w a n ą ,  2 0  p o k o i ,  p e ł n y  
k o m f o r t ,  s p r z e d a :  K r a k ó w ,  B a B z t o w a
10 ,  m .  1. 9 2 5 7
R a b k a .  D o m  m u r o w a n y ,  8 u b i k a c y j  z  
z a l e s i o n ą  p a r c e l ą ,  s p r z e d a :  B iu r o  A u 
g u s t y ń s k i e g o  „ U n i v e r s a l " ,  R a b k a ,  t e 
l e f o n  19 6 .  9 3 5 6
R a b k a .  P a r c e l ę  b u d o w l a n ą ,  3 6 0  m 3 —  
s p r z e d a m .  Z g ł . :  G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  
„ N r .  8 6 5 4 K " .
K r a k ó w .  W i l l a  m u r o w a n a  18 u b i k a c y j  
s u p e r k o m f o r t o w a ,  o g r ó d  w  n a j p i ę k n i e j 
s z e j  d z i e l n i c y  m i a s t a  s p r z e d a  „ I n f o r 
m a t o r "  K r a k ó w ,  P i j a r s k a  19,  t e l .  1 6 5 - 0 5 .  
Z a m ia n a .  W i l l ę  w  R a b c e  k o m f o r t o w ą  z  
.z o g r o d e m  —  z a m i e n i ę  n a  w i l l ę  w , . S w i -  
d r z ę "  l u b  i n n e j  ł n i e j s . c o w o ś c i  p o d w a r 
s z a w s k i e j  z  e w e n t u a l n ą  d o p ł a t ą .  W a r u 
n e k -  d o b r a  k o m u n i k a c j a .  Z g ł o s z e n i a :  
„ I n f o r m a t o r "  K r a k ó w ,  P i j a r s k a  19.  
C e n tru m  K r a k o w a  p o ł o w ę  k a m i e n i c y  
k o m f o r t o w e j  s p r z e d a  n a t y c h m i a s t  K r a 
k ó w ,  S t a r o w i ś l n a  ' 2 7 / 6 .  9 1 0 4 k
R a b k a - Z d r ó j .  K i lk a  p a r c e l  b u d o w l a n y c h  
n a  k o r z y s t n y c h  w a r u n k a c h  s p r z e d a :  B iu 
ro  W ł o d z i m i e r z a  J u l j a n a  H u k a ,  R a b k a -  
Z d r ó j ,  ul .  K o l e j o w a .  C e n t r a l a :  K r a k ó w ,  
P i j a r s k a  19 .  T e l .  1 6 5 - 0 5 .  9 1 2 0 k
K a m ie n ic a  —  ( c e n t r u m  K r a k o w a ) ,  d w u 
p i ę t r o w a ,  p e ł n o t o o m f o r t o w a ,  p o ł o w ę  —  
s p r z e d a m .  Z g ł o s z e n i a :  „ I n f o r m a t o r " ,

K r a k ó w .  P i j a r s k a  19.  9 l 2 1 k

S p rzedaż
F i r m a  S t .  C h w i ik o w s k l  Z a k ł a d  z e g a r 
m i s t r z o w s k i  p o d  A r k a d a m i ,  K r a k ó w ,  K r a 
k o w s k a  1, p o l e c a . :  b i ż u t e r j ę .  w y r o b y  s r e 
b r n e  i r ó ż n e  p r a k t y c z n e  u p o m i n k i ,  o r a z  
w y k o n u j e  w s z e l k i e  n a p r a w y  z e g a r k ó w .  
P ły t y I !  p o w a ż n e j  i l e k k i e j  m u z y k i  w  
d u ż y m  w y b o r z e ,  n a j s ł y n n i e j s z y c h  ś p i e 
w a k ó w ,  K r ó l e w n a  Ś n i e ż k a  —  s p r z e d a m  
c o d z i e n n i e  od  1 2 . 3 0 — 2 0 - t e j ,  n i e d z i e l a
1 0 — 13.  K r a k ó w ,  Mog ilsk- a  8, m .  6. 
P r z y s t a n e k  k o n i e c  L u b i c z .  8 8 7 8
W ó z e k  d z i e c i ę c y  g ł ę b o k i ,  w d o b r y m  s t a 
n i e  —  o k a z y j n i e  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  ul .  
S z l a k  1 7 ,  m .  5 ,  II . p.
M a s zy n ę  do  c h o l e w e k  p ł a s k ą ,  z  r o l f u -  
se m . s p r z e d a m .  K r a k ó w .  S z l a k  31,  m .  5 .  
S a x o f o n  t e n o r  „ B " ,  w  p i ę k n y m  f u t e r a l e ,  
d o s k o n a ł y  s t a n ,  o r a z  f o r t e p i a n  „ ^ e -  

t r o f f a " ,  k r ó t k i  c z a r n y ,  t a n i o  s p r z e d a m .  
K r a k ó w ,  ul .  C ic h a  5,  m .  8 .  * 9 5 1 6
M a s zy n ę  do  s z y c i a  i p i a n i n o ,  w  d o b r y m
s t a n u e  s p r z e d a m .  Z g l . :  K r a k ó w .  J u l i u 
s z a  L e a  11 b,  m .  10.   ̂ 8 9 7 4
R a t l e r k i  p i e s k i ,  1 0 - e io  * t y g o d n i o w e ,  do
s p r z e d a n i a .  K r a k ó w - P o d g ó r z e ,  Z a m o j 
s k i e g o  32,  m.  3 ,  1. p .  9 0 2 0
O b r a z  M a t k i  B o ż e j  C z ę s t . ,  p i ę k n i e  w y 
k o n a n y  n a  m i e d z i  w o g n i u  z ł o c o n e j ,  
s p r z e d a m .  Z g ł o s z . :  G o n i e c  K r a k . ,  K r a 
k ó w ,  „ N r .  9 2 4 1 " .
K o m żę  i p i ę k n ą  s t u ł ę ,  s p r z e d a m  i 
m s z a ł  ż a ł o b n y .  Z g ł o s z . :  G o n i e c  K r a k . ,  
K r a k ó w ,  „ N r .  9 2 4 2 " .
M o to r r o p n y  „ D i e s e l "  ? 5 — 3 0  KM, 
s p r z e d a m  n a  m c h u .  - O f e r t y :  G o n i e c
K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  9 3 6 2 " .
F o r t e p ia n  F o r s t e r ,  k r z y ż o w y ,  p a n c e r n y ,  
a n g i e l s k a  m e c h a n i k a ,  k r ó c i u t k i ,  s p r z e 
d a m .  K r a k ó w ,  u l .  W i e l o p o l e  10,  m .  16.  
II o f i c . ,  I. p .  9 3 7 3
F o r t t p la n  k r ó t k i ,  o k a z y j n i e  s p r z e d a m .  
K r a k ó w ,  K o ś c i u s z k i  5 6 ,  m .  3 .  w e j ś c i e  
p r z e z  5 4 .  9 3 8 9
W ó z e k  s p o r t o w y ,  o k a z y j a i e  s p r z e d a m .  
K r a k ó w ,  K r o w o d e r s k a  30,- m .  7 .  9 3 9 0
M a s zy n ę  „ S i n g e r a " ,  k r y t ą ,  w ó z e k  s p o r 
t o w y ,  z e g a r  m e b l o w y ,  t a n i o  s p r z e d a m .  
W i a d o m o ś ć :  K r a k ó w ,  ś w .  S e b a s t j a n a
30,  m.  6 .  9 4 2 7
O k a z y jn ie  s p r z e d a m  s t ó ł  o w a l n y ,  4 f o 
t e l e ,  o r z e c h  k a u k a z k l ,  d y w a n  c z e s k i  
n a  p o d ł o g ę ,  6  m .  W i a d . :  K r a k ó w ,  ś w .  
J a n a  13 ,  m .  3 5 ,  I. p „  o f i c . ,  od  10 r a n o .

W ó z k i  d z i e c i ę c e  g ł ę b o k i e  i s p o r t o w e  —  
A. K o w a l s k a ,  K r a k ó w ,  K a r m e l i c k a  2 0 .  
F is h a r m o n ję  f i r m y  K o t y k i e w i c z  z  r e g i 
s t r e m ,  o r a z  f o r t e p i a n  „ F ó r s t e r "  z  a n g i e l 
s k ą  m e c h a n i k ą ,  o k a z y j n i e  s p r z e d a  K<i- 
c z e r a ,  „ I n s t r u m e n t y  M u z y c z n e " ,  K r a k ó w ,  
u l .  S t a r o w i ś l n a  5 0 .  9 5 1 7
F i l a t e l i ś c i ! K o m p l e t n y  z b i ó r  GG „ 161 
s z t .  c z y s t e  w  w i k ł a d n i k u ,  c e n a  eł .  
1 7 5 0 ,  s p T z e d a m .  Z a m ó w i e n i a :  G o n i e c  
K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  9 4 2 8 " .
P o k ó j k o m b i n o w a n y  z  d y w a n e m ,  k i l i 
m e m  i  o b r a z a m i ,  o k a z y j n i e  s p r z e d a m .  
Z g ł o s z . :  G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  
9 4 5 9 " .
W ó ze k , g ł ę b o k i ,  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  ul .  
L u b i c z ,  2 2 ,  m.  14,  o f i c y n a .  9 4 6 3
F o r t e p ia n  s a l o n o w y ,  c z a r n y ,  B Ó s e n d o r -  
f e r ,  o k a z y j n i e  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  ul . 
P i e r a c k i e g o  9,  m .  5 .  9 4 6 2
C h o d n ik  b o u c k l e ,  6 . 5 0 X 0 . 6 5 ,  s p r z e d a m  
t a n i o .  K r a k ó w - B r o n o w i c e  M ał e ,  ul .  Z i e 
l i ń s k i e g o  1 5 .  9 4 7 8
„ S i n g e r a "  m a s z y n ę ,  d a m s k ą ,  k r y t ą ,  w 
d o b r y m  s t a n i e ,  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  Z a 
m o j s k i e g o  4 8 ,  m. 7 .  9 4 7 9
S t a r e ,  z n i s z c z o n e ,  p o ł a m a n e  m e b l e ,
s p r z e d a  o k a z y j n i e  S k ła d  W o ź n i a k a ^
K r a k ó w .  T r a u g u t t a  2 6 .  *) 48 0 '
W ó ze k  s p o r t o w y  „ K o n k o o " ,  m a ł o  u ż y w a 
n y ,  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  A r j a ń s k a  1 5  9. 
L i s  s r e b r n y ,  o k a z y j n i e  s p i e s z n i e  do 
s p r z e d a n i a  i h i t r o  B e a l s f c i n o w e .  K r a 
k ó w ,  R ę k a w k a  2 5 ,  m .  4 .  9 5 1 1
P ł a s z c z  l e t n i ,  o r a z  k o s t j u m  p i e r w s z o 
r z ę d n y ,  a n g i e l s k i ,  s p r z e d a m .  K r a k ó w -  
P o d g ó r z e ,  K a l w a r y j s k a  6,  m .  5 .  9 5 1 4
K s ią ż k i :  L a s z c ż k a :  S z a c o w a n i e  n i e r u 
c h o m o ś c i  z ł  4 0 . — , H u c k e l :  S ł o w n i k
t e c h n i c z n y  w z a k r e s i e  b u d o w n i c t w a  zł  
3 0 . — , I p p o l d t : S y n o n i m i k a  n i e m i e c k a
Zi 4 0 .— , L i p s k a :  N a u k a  p i s a n i a  n a  
m a s z y n i e ,  P i o n i e r :  K a t a l o g  z n a c z 
k ó w  zł  2 5 . — , K u r y ł ł o :  Z e l b e t n i c t w o
c z .  ! I  z ł  2 4 0 — , B i e l s k i :  H i s t o r i a  p o l 
s k i e g o  k o p a l n i c t w a  n a f to w e g o *  z ł  3 0 . — , 
B i e l s k i :  W i e r t n i c t w o  z ł  1 0 5 . — , C z a r 
n o c k i :  N a u k a  o z ł o ż a c h  m i n e r a ł ó w  u ż y 
t e c z n y c h  zł  1 0 0 . — , K o c h m a ń s k i :  M i e r 
n i c t w o  zł  6 0 . — , K r u p ik o w s k i :  M e t a l o 
g r a f i a  z ł  3 0 . — , O r d o w e r :  T e c h n i k a
d e n t y s t y c z n a  zł  2 7 . 5 0 ,  C h r o m i ń s k i :  K o 
t ł y  p a r o w e  zł  8 0 . — , B i e ń k o w s k i :  Za
g a d n i e n i a  g o s p o d a r k i  p r z e d s i ę b i o r s t w  
zł  1 0 0 ,  p o l e c a :  K s i ę g a r n i a  S t e f a n  K a 
m i ń s k i ,  K r a k ó w ,  K a r m e l i c k a  29  i K r a 
k o w s k a  18.  9 3 2 8
U b r a n ie  m ę s k i e ,  s t a n  p i e r w s z o r z ę d n y ,  
o k a z y j n i e  s p r z e d a m .  K r a k ó w - P o d g ó r z e ,  
K a l w a r y j s k a  6,  m .  6  . 8 6 9 7
F ir a n k a  k o r o n k o w a ,  3 X 1 . 5  m , do 
s p r z e d a n i a :  K r a k ó w ,  B e r k a  J o s e l e w i c z a  
2 0 .  m .  5 .  8 9 7 9
W ó z e k  g ł ę b o k i ,  a u t k o ,  s p o r t o w y ,  n i 
k l o w a n y ,  l a l k o w y  i ł ó ż e c z k o ,  s p r z e d a m .  
K r a k ó w ,  Z y b t i k i e w i c z a  5 ,  m .  3 9 .  8 9 8 2
R o z s a d ę  k a p u s t y  p ó ź n e j  „ B r u i r s z w i c -  

k i e j "  i i A r a a g e t ,  s p r z e d a j e  w w i ę k 
s z y c h  i l o ś c i a c h .  Z a r z ą d  d ó b r  B r z e z i e ,  
p.  Z a b i e r z ó w ,  k ' K r z e s z o w i c .  9 0 8 7  
H u la jn o g a  n a  b a l o n a c h ,  o k a z y j n i e  do 
s p r z e d a n i a .  K r a k ó w ,  W ą s k a  10,  m . 9. 

S p r z e d a m  u b r a n i e ,  g r a n a t o w e  i c z a r n e  
z  m a t e r j a l u  a n g i e l s k i e g o ,  p i e r w s z o r z ę d 
n e ,  r o z m i a r  ś r e d n i ,  ł a d n ą  p e l e r y n k ę  
s e a l s k i n o w ą  c z a r n ą ,  k o ł n i e r z y k  t c h ó r z e ^  
d u ż y  o b r u s  b i a ł y  ze  s e r w e t a m i ,  2  p r z e 
ś c i e r a d ł a  p o d  k o ł d r y ,  2 ł a d n e  p o s z e w k i .  
K r a k ó w ,  M a ł y  R y n e k  1,  m. 1. 9 1 3 7
T a p ic e r z y !  W s z e l k i  m a t e r j a ł  do  ma.te,- 
r a c y ,  t r a w a  m o r s k a ,  s p r ę ż y n y  i p a s y ,  
o k a z y j n i e  s p r z e d a m .  S k ł a d  W o ź n i a k a ,  
K r a k ó w .  T r a u g u t t a  2 6 .  9 1 8 6
H u la jn o g a  n a  b a l o n a c h ,  n a j n o w s z y  m o 
d e l ,  ł o ż y s k a  k u l k o w e ,  c z ę ś c i  c h r o m o 
w a n e ,  do  s p r z e d a n i a .  K r a k ó w ,  „ C e n -  
t r o k o m i s " ,  G r o d z k a  9. 9 2 0 5
S y p ia ln ię  k o m p l e t n ą ,  z a r a z  s p r z e d a m .  
K r a k ó w ,  K r ó l .  J a d w i g i  2 9 ,  m. 7.  
W ę d k a r s k ie  p r z y b o r y .  h a c z y k i ,  ży łk i ,  
s p ł a w i k i  k o ł o w r o t k i  ftp. F a c h o w o  d o 
b r a n e  k o m p l e t y  p r z y b o r ó w  w ę d k a r s k i c h  
d l a  s k l e p ó w ,  w c e n i e  z ł . 3 0 0 , — ; 5 0 0 , — 
8 0 0 , — W i e lk i  w y b ó r .  N i s k i e  c e n y  h u r 
t o w e  W y s y ł k a  za z a l i c z e n i e m  b e z  z a 
d a t k u  S. B i e ń k o w s k i .  W a ' r s z a w a .  M a r 
s z a ł k o w s k a  1 0 2 .  s k l e p  3 0 .  te l .  3 1 4 - 4 0 .  

O b r a z y , d y w a n y ,  k i l im y ,  k r y s z t a ł y ,  a n 
t y k i .  S p r z e d a ż  —  k u p n o .  S a l o n  „ A n 
t y k i " ,  Kra ików, S t r a d o m  18.  6 0 8 9 k
D y w a n y , o b r a z y  o k a z y j n i e  k u p i s z  K r a 
k ó w  F l o r i a ń s k a  8
T a p c z a n  j e d n o  I d w u o s o b o w y  z a u t o 
m a t a m i ,  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  M e i s e l s a  
8,  m .  4 .  . 8 3 2 0 k
Z a m k i b ł y s k a w i c z n e ,  g r z e b i e n i e ,  s z c z o t k i ,  
s z n u r o w a d ł a ,  k o r k i  do b u t e l e k ,  p a s t a  do 
o b u w i a  —  s p r z e d a ż  f a b r y c z n a  D'H .  K u 
r o w s k i ,  W a r s z a w a ,  P l a c  N a p o l e o n a  9.  
O b r a z y ł  S p r z e d a ż  —  k u p n o  —  ó c e n a l  
L.  W i a d r o w s k i .  K r a k ó w .  F l o r j a ń s k a  7,  
w  p o d w ó r c u .  8 7 8 2 k
B ib u łk a  p a p i e r o s o w a  „ S o l a l i "  N r .  2 4 2 ,  
w  h u r c i e  p o  2 8 5 , —  k a r t o n ,  w y s y ł a  za  
z a l i c z e n i e m  H. R.  Bzyl ,  W a r s z a w a ,  S k a 
r y s z e w s k a  6 6 .  8 8 4 6 k
O m e g a , L o n g i n e s ,  T i s s o t .  D o x a ,  M a r v in  
i w i e l e  i n n y c h  z e g a r k ó w  m a r k o w y c h ,  
n o w o c z e s n y c h ,  k u p i s z  o k a z y j n i e  w K o 
m i s i e ,  K r a k ó w ,  S t a r o w i ś l n a  5 1 .

P ły t y  ( t a n e c z n e ,  p o w a ż n e )  w y b ó r  —  
s p r z e d a m .  „ F i d u c i a " ,  K r a k ó w .  F lo r j a r t -  
s k a  15 .  9 0 6 7 k
M a s zy n ę  b i u r o w ą  „ U n d e r w o o d " ,  m o d e l  
5 ,  O l y m p i a ,  0 1 i v e r ,  J o s t  i w a l i z sk o w ą  
S e n t a ,  m a s z y n ę  k l a w i s z o w ą ,  l i c z ą c o -  
p i s z ą c ą  ( d o d a w a n i a ) ,  s p r z e d a  t a n i o  
S k l e p  • K o m i s o w y ,  K r a k ó w ,  K r a k o w 
s k a  3 6 .  .  9 1 0 5 k
P e le r y n k ę  z  l i s a  ż ó ł t e g o  1 c z a r n ą  ze 
s k a n e k ,  2  k o c e  f r a n c u s k i e ,  j a s n e  w 
p i ę k n e  d e s e n i e ,  w a l i z k ę  s k ó r z a n ą  ze 
ś w i ń s k i e j  s k ó r y  ( f o r m a t  n e s e s s e r u ) ,  
j a s n ą ,  p ł a s z c z  s k ó r z a n y ,  b r ą z o w y  i 
c z a r n y ,  n a  s z c z u p ł e g o ,  s p r z e d a  t a n i o :  
S k le p  K o m i s o w y ,  K r a k ó w ,  ul .  K r a k o w 
s k a  3 6 .  9 1 0 6 k
K a p y  p l u s z o w e ,  z i e l o n e  i b o r d o ,  d y w a 
n i k  s m y r n a ,  „ m o d l i t e w n i k " ,  o r a z  ż y 
w i e c k i  j a s n y ,  d y w a n i k i  p r z e d  ł ó ż k a ,  
k i l im  2 X 3  i 2 X 1 , 5  m t r . ,  p o d u s z k i  m a 
t e r a c o w e ,  p i e r z y n ę  p u c h o w ą  i k o ł d r ę ,  
s p r z e d a  t a n i o :  S k l e p  K o m i s o w y ,  K r a 
k ó w ,  K r a k o w s k a  3 6 .  9 1 0 7 k
P ie r ś c io n e k  d a m s k i ,  z ł o t y  z  b r y l a n t a m i  
i s z m a r a g d a m i ,  o r a z  b r a n z o - l e t ę ,  w y 
s a d z a n ą  d i a m e n t a m i ,  t a n i o  s p r z e d  ra 
K r a k ó w ,  J a s n a  10,  m .  9 ,  I. p. 9 1 0 8 k  

F o r t e p ia n ,  w i e d e ń s k i  „ G d s s l a " .  p e l n o -  
p a n c e r n y ,  k r z y ż o w y ,  o p i ę k n y m ,  g ł ę b o 
k im  d ź w i ę k u  i b.  d o b r y m  s t a n i e ,  s p r z e 
d a m  t a n i o .  W i a d o m o ś ć ;  K r a k ó w ,  ś w .  
S e b a s t j a n a  20 ,  m.  3 ,  g. 1 5 . 3 0 — 1 7 . 3 0 .  
P r z y b o r y  s z e w s k i e ,  b i c z y s k a ,  b a t y  — 
p o l e c a .  K r a k ó w  D łu g a  r ó g  K a m i e n n e ]  l 
S. P a l e z e w s k ;  5 2 4 4
M ły ń s k ie  m a s z y n y ,  m o t o r y  t u r b i n y ,  k a 
m i e n i e .  c z e r p a k i ,  ś r u b y ,  s i a t k i  w s z e l k i e  
p r z y b o r y  m ł y ń s k i e  —  Z a k ł a d  B u d o w y  
M ł y n ó w  K r a k ó w  M a z o w i e c k a  3 5  t e l e 
fon 1 0 2 - 4 4  5 3 8 5
F o r t e p ia n y ,  p i a n i n a ,  p o l e c a  n a j t a n  ej  
Ś w i ą t e k  K r a k ó w  S t a r o w i ś l n a  12 
O b r a z y  w y b i t n y c h  a r t y s t ó w  w  w i e l k i m  
w y b o r z e  —  n a j p r z y s t ę p n i e j s z e  c e n y .  W a-  
w r z e c k i ,  K r a k ó w .  W i ś l n a  9.  —  S p r z e 
d a ż ,  k u p n o ,  o c e n a .  5 6 3 6
O b r a z y  n a j l e p s z y c h  a r t y s t ó w  p o l s k i c h ,  
W a w r z e c k i .  K r a k ó w ,  W i ś l n a  9.  S p r z e -  ; 
d a ż ,  o c e n a ,  k u p n o .  5 6 3 7
Sru b n e  a r t y k u ł y  o i a 2 do I. K o m u n j i  
św  u p i n a m e  w e l o n ó w  n a  m i e j s c u  K r a 
k ó w  S t a r o w i ś l n a  37  6 3 8 1
U b ra n ie  j a s n o - p o p i e l a t e  n a  w y s o k i e g o ,  
ko -s t j u m  d a m s k i  p o p i e l a t y  z  b i e l s k i e g o  
m a t e r j a ł u ,  o r a z  p a t e f o n  w a l i z k o w y ,  do 
s p r z e d a n i a .  K r a k ó w ,  Z y b l i tk i e w ic z a  5 ,  
m .  5 3 ,  o d  g o d z .  9— 1 2 .  6 9 6 0

F o r t e p ia a  R ó s i e r a ,  c z a r n y ,  a n g .  m e c h a 
n i k a ,  p ł y t a  m e t a l o w a ,  s t a n  d o b r y ,  
s p r z e d a m .  W i a d o m o ś ć :  K r a k ó w ,  u l.  N o 
w o w i e j s k a  2 4 ,  m .  13 ,  o d  feodz.  6— 7  w.  
P a te te n  e l e k t r y c z n y ,  z m i e n i a j ą c y  d z i e 
s i ę ć  p ł y t  o r a z  p o j e d y n c z y ,  o k a z y j n i e  
s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  F l o r j a ń s k a  15 ,  m. 
4  —  g o d z i n a  d o w o l n a .  6 5 3 1
F o t o g r a f ic z n y  a p a r a t ,  m a ł o o b r a z k o w y ,  

„ V o i g t l a n d e T " ,  ś w i a t ł o  1 ,3 , 5 .  n a  36  
z d j ę ć ,  o k a z y j n i e  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  
K r z y w a  5,  m.  9,  o d  1 8 — 2 1 .  6 5 4 5
F u tr o  m ę s k i e ,  n a  w y s o k i e g o ,  m a r e n g o ,  
s p ó d  t c h ó r z e ,  k o ł n i e r z  w y d r a  a m e r y k . j  
o k a z y j n i e  s p r z e d a m .  K r a k ó w  * M i o d o w a  
5 1 ,  m. 10. w  p o d w ó r z u .  6 7 5 9
P a te fo n  e l e k t r .  „ G a r t a r d "  k o n c e r t o w y ,  
w z m a c n i a c z  „ P u s h - p u l l " ,  7  l a m p o w y ,  
w n o w o c z e s n e j  s z a f c e .  K r a k ó w ,  B o t a 
n i c z n a  10,  m.  9 .  od  10— 11 i od  16— 17.  
S p r z e d a je  f i r a n k i ,  k i l im y ,  f i g u r k i ,  k r y 
s z t a ł y .  s z k ł o .  K r a k ó w ,  S t r a d o m  19.
Ł ó ż k a  p o l o w e ,  t a p c z a n y  d w u o s o b o w e ,  
m a t e r a c e  w ł ó s i e n n e ,  o t o m a n y  s p r z e d a j e  
W e s o ł o w s k i ,  K r a k ó w ,  ś w .  M a r k a  16.  
S p r z e d a je m y  t a n i o  u ż y w a n e  u b r a n i a ,  
p ł a s z c z e ,  b i e l i z n ę  p o ś c i e ! q w ą ,  k o c e ,  f i 
r a n k i ,  k i l im y ,  o r a z  i n n e  ł a d n e  r z e c z y .  
K r a k ó w ,  ś w .  K r z y ż a  7.  S k le p .  7 0 2 4  
F o r t e p ia n y ,  p i a n i n a  , w s z e l k i e  i n s t r u 
m e n t y  m u z y c z n e  p o l e c a  n a j t a n i e j  K w i a t 
k o w s k i .  K r a k ó w ,  S z p i t a l n a  . 20 2 2  
S y p ia ln ią ,  s z a f ę  k o m b i n o w a n ą ,  s t ó ł  r o z 
s u w a n y .  k r z e s ł a ,  t a p c z a n ,  j a d a l n i ę ,  p o 
l e c a  M a g a z y n  M eb li ,  K r a k ó w ,  K o p e r n i 
k a  8.  7 6 7 4
W s z y s tk o  t a n i o  k u p i s z  w k o m i s i e .  K r a 
k ó w ,  ś w .  T o m a s z a  20 .  7 7 6 2
S in g e r a ,  m a s z y n ę  k r y t ą ,  w n a j l e p s z y m  
s t a n i e ,  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  T a r ł o w s k a  3,  
m.  4 ,  p r z e c z n i c a  Z w i e r z y n i e c k i e j .  7 9 5 2  
M e b le ; S y p i a l n i e ,  j a d a l n i e ,  g a b i n e t y ,  r ó ż 
n e  m e b l e  p o j e d y ń c z e ,  u ż y w a n e ,  p o l e c a  
o k a z y j n i e  H a l a  M e b l o w a ,  K r a k ó w ,  G r o d z 
k a  5 9 .  7 9 5 3
P ły t y  ( m n z y k a .  t a n e c z n a  i p o w a ż n a )  du ż y  
w y b ó r  p o l s k i c h  i o b c y c h ,   ̂ 6 p r z e d a m .  
„ F i d u c i a "  K r a k ó w .  F l o r j a ń s k a  15.  
P a te fo n  e l e k t r y c z n y ,  o r y g .  „ P a i l l a r d " ,  
o k a z y j n i e  s p r z e d a m .  K r a k ó w .  K r z y w a  5,  
m.  9,  o d  18— 2 1 .  6 5 4 6
M a s zy n y  i p r z y b o r y  b i u r o w e .  S p r z e d a ż  — 
K u p n o .  A g e n t u r a  H a n d l o w a ,  G o l ę b i o w s k i -  
R a f a l s k i ,  K r a k ó w ,  ś w .  M a r k a  2 7 .  T e 
l e f o n  2 2 6 - 4 5 .  6 6 1 6
K a j a k  s k ł a d a k  d w ó j k ę ,  o k a z y j n i e  s p r z e - .  
d a m .  W i a d o m o ś ć :  K r a k ó w .  S a n d o m i e r 
s k a  6 .  6 8 8 1
S p rz e d a m  o d k u r z a c z  w i ą z  z  f r o t e r k ą  
„ C o l u m b u s " ,  2  p ł a s z c z e  g u m o w e ,  m ę 
sk i e ,  K r a k ó w ,  K o ś c i u s z k i  21 ,  R o g o ż .  
W ó z e k  g ł ę b o k i  „ K o n k o n " .  k ó ł k a  t a r c z o 
w e ,  w p i e r w s z o r z ę d n y m  s t a n i e ,  do s p r z e 
d a n i a .  W i a d o m o ś ć :  K r a k ó w .  S t r z e l e c k a  
9,  m.  12 .  '  6 9 5 1
K s ią ż k i  r ó ż n e j  t r e ś c i  s p r z e d a j ę .  Na p r o 
w i n c j ę  w y s y ł a m  c e n n i k .  Z g ł . :  G o n ie c  
K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  6 9 5 6 " .  
F o t e l- le n iw ie c ,  w y g o d n y ,  ł a d n y ,  t a n i o  
s p r z e d a :  K r a k ó w ,  ś w .  M a r k a  19,  o b o k  
F l o r j a ń s k i e j .  T a p i c e r .  6 5 2 7
F i r m a  J u l i a n  K u r k ie w lc z ,  K r a k ó w ,  S ł a w 
k o w s k a  2 4 ,  p o l e c a :  k s i ą ż k i  do n a b o ż e ń 
s t w a ,  r ó ż a ń c e ,  e t u i ,  r y n g r a f y  i t p .  7 1 1 5  
U b r a n ia ,  m a r y n a r k i ,  s p o d n i e ,  s u k i e n k i ,  
b i e l i z n ę  m ę s k ą ,  d a m s k ą ,  p o ś c i e l o w ą ,  
o b u w i e ,  p ł a s z c z e  —  s p r z e d a j e  k u p u j e  
S k le p ,  K r a k ó w ,  D ł u g a  3 2 .  8 2 8 8
W ó ze k  g ł ę b o k i .  K o n k o n ,  a u t k o ,  s p o r t o 
w y ,  l a l k o w y ,  w y p r a w k ę ,  ł ó ż e c z k o ,  s w e 
t e r k i ,  p a j a c y k i ,  g u m y  do w ó z k ó w ,  s p r z e 
d a m .  K r a k ó w ,  Z y b l i k i e w i c z a  5,  ra.  4 6 .  
O k a z y jn ie  s p r z e d a m :  t r ó j d z i e l n ą  V;zafę.
n o w o c z e s n ą  j a d a l n i ę ,  s k ó r z a n y  2 - o s o b o -  
w y  f o t e l - ł ó ż k o ,  f o t e l ,  u r z ą d z e n i e  p r z e d 
p o k o j u  i i n n e  r ó ż n e  r z e c z y .  K r a k ó w ,  
W r z e s i ń s k a  3.  m.  8,  p o  6  w i e c z o r e m .  
Ł ó ż e c z k o  d z i e c i ę c e ,  n i k l o w e ,  7 m a t e 
r a c y k i e m  i s i a t k a m i r  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  
L e l e w e l a  8 ,  m .  3 .  8 8 9 4
M o to ró w  . r o p o w y c h  7 ,  10 KM. D e u tz .  
b e n z y n o w y c h  5,  6  KM.,  o r a z  e l e k t r y c z 
n y c h  d o s t a r c z y  f i r m a  „ S w i a t ł o m o t o r " ,  
K r a k ó w ,  ś w .  J a n a  1 3 .  7 9 8 7
F u t r a ,  l i s y  s r e b r n e ,  n i e b i e s k i e ,  r u d e ,  
s p o d y  l u t r z a n e ,  k o ł n i e r z e ,  w s z e l k ą  g a r 
d e r o b ę  d a m s k ą ,  m ę s k ą ,  d z i e c i ę c ą ,  t a n i o  
s p r z e d a j e  „ C e n t r o k o m i s "  —  K r a k ó w .  
G r o d z k a  9.  8 1 9 3
K il im y ,  d y w a n y ,  c h o d n i k i ,  n a r z u t y ,  l i n o 
l e u m ,  f i r a n k i ,  k a p y ,  p o ś c i e l ,  b i e l i z n a  —  
n a j t a n i e j  w  „ c e n t r o k o m i s i e " ,  K r a k ó w ,  
G r o d z k a  9.  8 1 9 7
M a s zy n y  „ S i n g e r a " ,  m a s z y n y  p i s a r s k i e ,  
p a t e l o n y ,  igły,  p ł y t y ,  f o t o a p a r a t y ,  i n 
s t r u m e n t y  m u z y c z n e ,  w a l i z k i ,  t e c z k i ,  o- 
b r a z y ,  a n t y k i  —  o k a z y j n i e  s p r z e d a j e  
„ C e n t r o k o m i s " ,  K r a k ó w ,  G r o d z k a  9. 
S r e b r n e ,  p l a t e r o w e  p r z e d m i o t y ,  n a k r y c i a  
s t o ł o w e ,  k r y s z t a ł y  s z k ł o ,  p o r c e l a n ę ,  n a 
c z y n i a  k u c h e n n e  g o s p o d a r c z e  —  n a j 
t a n i e j  s p r z e d a j e  „ C e n t r o k o m i s " .  K r a 
k ó w ,  G r o d z k a  9.  8 2 6 2
T a n io  s p r z e d a j e m y  k i l im y ,  m a s z y n y  do 
s z y c i a ,  p i s a n i a ,  f i r a n k i ,  k a p y  p l u s z o w e  
i w i e l e  i n n e b  r z e c z y ,  j a k  z e g a r k i  m ę s k i e ,  
d a m s k i e  i a p a r a t y  f o t o g r a f i c z n e ,  £ k l e p  
K o m i s o w y ,  K r a k ó w ,  K r a k o w s k a  36 .  
P ia n in o  c z a r n e  w i e d e ń s k i e ,  s p r z e d a  H e 
l e n a  S m o l a r s k a ,  K r a k ó w ,  S ł a w k o w s k a  4.  
F o r t e p ia n  c z a r n y  k r ó t k i ,  m e c h a n i k a  a n 
g i e l s k a ,  B ta n  d o s k o n a ł y ,  s p r z e d a  H e l e n a  
S m o l a r s k a ,  K r a k ó w ,  S ł a w k o w s k a  4.  
S p r z e d a m  z e g a r e k  m ę s k i  z ło ty ,  u b r a n i e  
p o p i e l a t e ,  d y w a n  p e r s k i ,  k i l i m ,  p a t e f o n  
e l e k t r y c z n y ,  m a s z y n ę  do  p i s a n i a ,  k r y 
s z t a ł y ,  o b r a z y .  K r a k ó w .  W i e l o p o l e  I 0 ' 4  3.  
O to m a n a , r - o z k ł a d a n k a ,  ł ó ż k o  s k ł a d a n e  i 
b l a- sz an e ,  f o t e l i  s z e ś ć  z  k a n a p ą ,  s t o ł e m ,  
l a m p a  e l e k t r y c z n a  m o s i ę ż n a ,  ś c i a n k a  z  
l u s t r e m .  B e y e r  .—  s z k o ł a  n a  f o r t e p i a n ,  
do s p r z e d a n i a :  K r a k ó w ,  M i k o ł a j s k a  10,  
m.  10 .  o f i c . ,  do 10 i o d  3 — 5 .  8 3 8 3
P o r c e la n ę ,  s r e b r o ,  k r y s z t a ł y ,  s p r z e d a  
t a n i o :  K o m i s ,  P l a c  D o m i n i k a ń s k i  4. 
W ó z e k  s p o r t o w y ,  n i k l o w y ,  e l e g a n c k i ,  
r u r k o w y ,  p o d w ó j n e  t a r c z e ,  ł o ż y s k a  k u l 
k o w e ,  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  R e t o r y k a  10, 
m.  16.  b o c z n a  Z w i e r z y n i e c k i e j .  8 5 0 9  
S in g e r a  i B ob in ,  m a s z y n y  do  s z y c i a ,  
k r y t e ,  s p r z e d a m  o k a z y j n i e .  K r a k ó w ,  
O r z e s z k o w e j  5 ,  m.  2 8 .. 8 6 0 8
D y w a n y  p e r s k i e  i i n n e ,  s p r z e d a :  K o m i s ,  
K r a k ó w ,  P l a c  D o m i n i k a ń s k i  4 . 8 7 6 5
K i l im y ,  b.  tanio_ s p r z e d a :  K o m is ,  K r a 
k ó w .  P l a c  D o m i n i k a ń s k i  4 .  8 7 6 6
U b r a n ie  p i e r w s z o r z ę d n e ,  n a  j e d w a b i u ,  
p i ę k n y  m a t e r j a ł ,  w y k w i n t n a  r o b o t a ,  na 
s ł u s z n e g o  męż czyizmę,  s p r z e d a m .  K r a 
k ó w ,  S i e m i r a d z k i e g o  17 ,  m.  1. 8 7 6 8
F o rte p la n - lM ip u t ,  k o n c e r t o w y ,  p a n c e r -  

n o - k r z y ż e w y  a n g i e l s k a  m e c h a n i k a ,  z a 
g r a n i c z n e j  m a r k i ,  m o d e l  n a j n o w s z y ,  n a 
g r o d z o n y  w  P a r y ż u ,  s p T z e d a m  a m a t o r o 
wi .  W i a d o m o ś ć :  K r a k ó w .  S i e m i r a d z k i e 
go 17,  m. 1. 8 7 6 9
K a s e t a  —  S r e b r o  n a  n a  1 2  o s ó b ,  1 0 7  
s z t .  R e m i n g h t o n  —  m a s z y n a  do p i s a 
n i a ,  w a l i z k o w a , ,  m a ł a ,  do s p r z e d a n i a .  
K r a k ó w ,  G r o b l e  2 0 ,  m. 6 .  8 7 9 5
W o r k i,  s i e n n i k i ,  t o r b y  p a p i e r o w e ,  s z p a 
g a t y ,  ś c i e r k i  do p o d ł ó g ,  t k a n i n y  p a p i e 
r o w e .  s t a l e  n a  s k ł a d z i e .  A. O s s o w s k i ,  
K r a k ó w ,  ul .  D tu g a  6 3 ,  te l .  1 6 9 - 4 0 .  
Z a s t a w ę  s r e b r n ą  n a  6 o s ó b  w k a s e c i e  
s p r z e d a m  t a n i o .  K r a k ó w .  Z y b l i k i e w i c z a  
5 ,  s c h o d y  9,  III. p .  p r z e z  k o r y t a r z  
S r e b r o  s t o ł o w e  n a  6  i 12 o s ó b  k o m p l e 
t n e  w k a s e c i e  s p r z e d a m  t a n i o  K r a k ó w  
S t r a d o m  23  m. 9 a ,  I. p .  p r z e z  g a n e k  
W ó z e k  s p o r t o w y  n i k l o w a n y  n a  t a r c z a c h  
s p r z e d a .  K r a k ó w ,  ś w .  S e b a s t i a n a  1 6 ' 2 8  
p r a w a  o f i c .  II p.  g a n e k  8 9 7 3
H a r m o n ja  5 - r z ę d o w a  z r e g i s t r e m .  120  
b a s ó w ,  w d o b r y m  s t a n i e ,  do  s p r z e d a n i a .  
K r a k ó w ,  S t r a d o m  13.  m  9. II. p 
S r e b ro  s t o ł o w e ,  k o m p l e t n e ,  1 2 - s t o  o s o 
b o w e  i 6 - c io ,  w  p i ę k n e j  k a s e c i e ,  o k a 
z y j n i e  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  S t r a d o m  2 5 ,  
m .  9, o f i c y n a .  9 1 1 9
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Z N A K O M I T A
K U C H N I A

d o b r e  n a p o j e  w p r o w a d z ą  C ię z a w s z e  
w m i ł y  n a s t r ó j

w r e s t a u r a c ji
W ładysław a Pobudkiew icza 
K raków , Z w ierzyniecka 21

( r ó g  M a l e j )  

p r z y  s u b t e l n e j  m u z y c e  s a l o n o w e j .

W Y P O Ż Y C Z A
s u k n : e  ś l u b n e  w e lo n y ,  b u c i k i ,  p o ń 
c z o c h y .  r ę k a w i c z k i ,  s u k n i e  d r u z k o m  
( o k r y c i a ) ,  s m o k i n g i ,  k o s z u l e  buty.  

k o s t j u m y  n a r o d o w e

„ P A R Y Ż A N K A ”
p r z e n i e s i o n a  

Kraków, Salw atorska 5/5
( G u te n b e r g s t r . )

Z a m a w i a ć  w c z e ś n i e j .  Od 8 - 1 0  1 1 2 - 1 5

J a d a ln ia  n o w o c z e s n a ,  o r z e c h  k a u k a z -  
ki ,  f o r t e p i a n  k r ó t k i ,  w i e d e ń s k i  „ S t e k -  
h a m e r " ,  l ó ż e c z J to  m e t a l o w e  z  m a t e r a 
c y k i e m ,  w s z y s t k o  t a n i o  d o  s p r z e d a n i a .  
W i a d o m o a C :  K r a k ó w ,  P r z e m y s k a  1.
S t o l a r n i a .  8 9 8 8
S y p ia ln ia  j a s n a  k o m p l e t n a  o k a z y j n i e  do 
do s p r z e d a n i a .  K r a k ó w .  S t r a d o m  1 5 ,  
m.  12. w p o d w ó r c u .  9 0 2 9
K il im  G l i n i a ń s k i  6  m - t p i ę k n y ,  s p r z e d a  
t a n i o :  Kr ak ów ,"  W r z e s i ń s k a  11.  ra. 14.  
S p r z e d a m : S y p i a l n i ę  w c a ł o ś c i ,  lu b c z ę 
ś c i o w o .  Z e g a r  ś c i e n n y ,  k i l im y ,  f i r a n k ę *  
c h o d n i k i ,  s z a l ę  k u c h e n n ą  b i a ł ą ,  s t ó ł  Z 
k r z e s ł a m i ,  u m y w a l k ę ,  ś c i a n k ę  do p r z e d 
p o k o j u .  o t o m a n ę ,  k u c h e n k ę  g a z o w ą ,  
o r a z  i n n e  r z e c z y .  K r a k ó w  S t a r o w i ś l n a  
5 4 .  m.  16.  111. p .  9 0 7 1
M a s zy n ę  k r y t ą ,  S i n g e r a ,  m a ł o  u ż y w a n ą ,  
s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  K i e l e c k a  3 0 ,  p r z e 
c z n i c a  M o g i l s k i e j ,  d z w o n e k  d o z o r c y .  
D y w a n  p e r s k i  „ A f g a n " ,  7 m ? ,  o r a z
l a m p a  do n a ś w i e t l a ń  , , V i t a l u x “ , d o  
s p r z e d a n i a .  K r a k ó w ,  u ! .  D i e t l a  107^5.  
W ó ze k  s p o r t o w y  „ K o n - K o n " ,  s ta o  
p i e r w s z o r z ę d n y ,  z b u d k ą ,  o r a z  k a p ę  k o 
r o n k o w ą  n a  ł ó ż k a ,  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  
K r a s z e w s k i e g o  2 6 .  m .  11 .  /  9 1 6 0
G k a z y jn ie  s p r z e d a m  w ó z e k  g łę b o k i,  
d z i e c i ę c y ,  w b a r d z o  d o b r y m  s t a n ie .  
O g l ą d a ć  m o ż n a  od  g o d z .  1 1 — 15 .  K r a 
k ó w ,  ul .  C h o c i m s k a  3 2 ,  m .  1.  9 1 9 2
S p rz e d a m  p i ę k n e ,  d w i e  k a p y  p l u s z o w e ,  

c z a r n e ,  p i e r z y n ą  d u ż ą  p u c h o w ą ,  k o ł d r y ,  
k l i m ,  k o ł d e r k ę  n a  w ó z e k  i n a  ł ó ż e c z k o .  
K r a k ó w ,  L u b o m i r s k i e g o  2 9 .  p ó ł p * ę t r o ,  
g a n e k .  9 2 2 7
M a s zy n a  do  s z y c i a ,  n o ż n a ,  p i e r ś c i e n i o 
w a .  m a r k i  „ M a t a d o r " ,  w d o b r y m  s t a 
n i e ,  do  s p r z e d a n i a .  K r a k ó w - D ę b n i k i ,  
ul . Z d u ń s k a  12,  p i e r w s z y  d z w o n e k  od 
d o ł u .  o d  g o d z .  3 — 5.
K s i ą ż k i  B i b l i o t e k i  D z ie ł  W y b o r o w y c h ,  
o k a z y j n i e  s p r z e d a m .  Z g i o s z . :  G o n i e c
K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  9 2 3 9 " .
P o s z w a  n a  p i e r z y n ę ,  p o s z e w k i  h a f t o w a 
n e .  u b r a n k o  c h ł o p i ę c e ,  s u k i e n k a  d la  
d z i e w c z y n k i ,  w e ł n i a n a ,  t a n i o  do s p r z e 
d a n i a .  Kr a-ków , W r z e s i ń s k a  3,  m .  5. 

K o s t ju m  p i e r w s z o r z ę d n y ,  n a  ś r e d n ią ,  
t a p c z a n ,  s z a f ę ,  s z a f k ę  n o c n ą  —  s p r z e 
d a m .  K r a k ó w ,  R ó ż a n a  I 8 a .  m .  3  g o d z .' 
od 8 — 1 3 - t e j  9 2 4 7
W ó z e k  l u k s u s o w y ,  n a  ł o ż y s k a c h  k u lk o 
w y c h .  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  M o s t o w a  1/ 3 .  

' „ S S s e n d o r f e r "  f o r t e p i a n ,  k r ó t k i ,  k r z y 
ż o w y ,-  o k a z y j n i e  do s p r z e d a n i a ,  u b r a 
n i e  m ę s k i e ,  j a s n e .  K r a k ó w ,  L o r e t a ń s k a
3 ,  m .  2 .  9 2 5 3
P ia n in o ,  k r z y ż o w e ,  p ł y t a  m e t a l o w a ,  t a 
n i o  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  u l .  S t a r o w ;ś l n a  
16 ,  m. 4 .  9 2 8 9
F o r t e p ia n ,  k r ó t k i ,  k r z y ż o w y  o k a z y j n i e  
s p r z e d a :  K r a k ó w ,  ś w .  G e r t r u d y  8 ' 6 .  
F o r t e p ia n ,  „ L a u b e r g e r  G l o s "  a n g i e l s k a  
m e c h a n i k a ,  s p r z e d a :  K r a k ó w .  S t a r o w i ś l 
n a  12,  m.  2 2 .  9 3 2 7
M a s zy n a  „ S i n g e r " ,  k r y t a ,  o k a z y j n i e  do 
s p r z e d a n i a .  K r a k ó w ,  S z e r o k a  3 6 .  m.
7 ,  w e j ś c i e  z  u l i c y .  9 3 5 5
P ia n in o ,  c z a r n e ,  k r z y ż o w e ,  p i e r w s z o 
r z ę d n e ,  t a n i o  do  s p r z e d a n i a .  K r a k ó w ,  
T a r ł o w s k a  3 ,  m .  4 ,  p r z y  pl .  G r o b le .  
H a r m o n ią  p i a n o w ą ,  32  b a s y ,  o r a z  p ó ł-  
t o n ó w k ę  H o h n e r ,  3  r z ę d o w ą  z  f u t e r a 
ł e m ,  z a r a z  s p r z e d a m .  K r a k ó w .  R y n e k  
P o d g ó r s k i  1 2 ,  m .  2 2 ,  o f i c . .  n a  l e w o .
D w a  u b r a n i a  m ę s k i c . w  p i e r w s z o r z ę d 

n y m  g a t u n k u ,  j e d n o  n a  w y s o k i e g o ,  
t ę ż s z e g o ,  d r u g i e  n a  n i ż s z e g o ,  t ę ż s z e 
g o  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  W i e l o p o l e  10,  
m .  16,  I I .  o f „  1. p .  9 3 7 4
T a p c z a n y ,  o t o m a n y ,  l o d ó w k i ,  o Ł a z y j m e  
s p r z e d a m .  S k ł a d  W o ź n i a k a .  P o d g ó r z e ,  

■ul. T r a u g u t t a .  9 3 8 1
S p r z e d a m  k i l k a  t o n u  d r z e w a  o«pało we go ,  
s u c h e g o .  S k ł a d  W o ź n i a k a ,  P o d g ó r z e ,  ul .  
T r a u g u t t a .  9 3 8 2
P ł a s z c z  g a b a r d y n o w y ,  n a  w y s o k i e g o ,  
s t a n  p i e r w s z o r z ę d n y ,  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  
R a d z i w i ł ł o w s k a  17,  m.  6 .  R a z  d z w o n i ć .  
F o z t e r r le r ,  o s t r o w ł o s y  f?Va m i e s . ) ,  do 
s p r z e d a n i a .  K r a k ó w ,  u l. R a d z i w i ł ł o w s k a
9,  m.  7 .  9 4 0 6
D w a  l e n i w c e ,  o k a z y j n i e  s p r z e d a m .  K r a 
k ó w ,  A u g u s t j a ń s k a  18. m.  4  9 4 2 3
M a s zy n ą  S i n g e r  pó l  m ę s k ą ,  4  s z a f y  
s o s n o w e ,  n e m a l o w a n e ,  t a n i o  s p r z e 
d a m  K r a k ó w .  M i o d o w a  18,  m. 6 O g l ą 
d a ć  od  g o d z  1 0 — 15 i 17 — 19 9 4 2 4
E le k t r o lu x  do c z y s z c z e n i a  i o d k u r z a n i a  
d y w a n ó w  i_ k i l i m ó w ,  o k a z y j n i e  s p r z e 
d a m .  K r a k ó w ,  K a l w a r y j s k a  6,  m.  5.  
S p r z e d a m  d y w a n  p e r s k i ,  o k a z y j n i e i  
K r a k ó w ,  L u b i c z  15 .  m.  2.  u d o z o r c y .
Do s p r z e d a n ia  m a s z y n a  S i n g e r a  k r y t a  
i m a s z y n a  p u d e ł k o w a .  K r a k ó w ,  B o ż e g o  
C i a ł a  2 3 ,  m .  2.  6 9 6 0
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